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VRAGENRUBRIEK 

407BECKERS 
Jean Pierre Leonard Beckers, geboren te Noorbeek 1-6-1851, trouwde met de in Visé (B) geboren Emile Defroid 
mont. Gevraagd wordt welke kinderen uit dit huwelijk zijn geboren (namen en data) en wie hun nakomelingen zijn. 
Wie kan me verder helpen? 
A.H.J.M. Beckers, Nobellaan 6, 2641 XP Pijnacker, tel. 0173693004. 

408 VULLINGS 
In het kader van het in kaart brengen van de dragers van de naam Vullings door de eeuwen heen vraag ik een ieder die 
informatie heeft hierover contact met mij op te nemen. Elke spellingsvorm is welkom. Ook uitwisseling van gegevens 
over deze familienaam is mogelijk. 
P.G.H. Vullings, Veldm. Montgomeryhof 1, 5981 ES Panningen, tel. 0476076740. 

409GEUNS 
Wie kan mij verdere gegevens verschaffen over Thomas Geuns, gedoopt 31 december 17 97 te Nederweert. 
Het gezin Henricus Geuns-Hendrina van Riet, getrouwd op 1 juli 1791 te Nederweert en hun op 8 december 1793 te 
Nederweert gedoopte dochter Anna Maria. De moeder was afkomstig van Neeroeteren. 
T. C. T. Geuns, Laarderschans, 6003 M C Weert, tel. 0495042252. 

410 MOMBOIR - MOMBER - MOMMER 
Zoek informatie over de familienaam Momboir, Momber en Mommer in de omgeving van Tongeren (Hertogdom 
Limburg) uit de 15e, 16e eeuw en later. 
Roger Bomboir, Quai de L'Ourthe 39/021, 4020 Liège (B). 

VARIA 

Te koop aangeboden: 
15 Jaarboeken van het Centraal Bureau voor Genealogie à Pl. 15,- per deel. Te bevragen bij: T. Videler, Arthur van 
Schendelstraat 26, 5421 RG Gemert, tel. 04923-63595. 

AANKONDIGINGEN 

GRONDBEZITTERS TE WELTEN IN DE 16e EEUW door H.C.J.M. Kreijns. 
Van de hand van bovengenoemde auteur, van wie al vele bijdragen zijn gepubliceerd in dit tijdschrift, is in eigen beheer 
een zeer interessant boek verschenen met informatie over de grondbezitters van Welten en de ligging van hun bezit. De 
informatie wordt gegeven in de schrijftaal van die eeuw. Tweehonderd namen bieden hierdoor genealogische aan 
knopingspunten. Verder zijn verklaringen opgenomen m.b.t. deze tekst met vele bijzonderheden over het leven in de 
16e eeuw en het leven in Welten in het bijzonder. 
Het formaat van het boek is AS met 82 pagina's. De oplage is beperkt en de prijs is Fl. 16,50. Bestellen is mogelijk door 
overmaken van dit bedrag, verhoogd met PI. 3,75 aan portokosten, op postrekening 1314299 t.n.v. H. Kreijns, Jos 
Habetsstraat 10 te Heerlen. Inlichtingen: tel. 045717271. 

LAAR VAN NAOBER TOT KERKDORP 
Redaktie: Toos Aben, Jan Brouns, Pater Koolen, Louis Lemmen, Jos Peeters en Geert Thijssen 

Ter gelegenheid van het 50-jarig bestaan van de parochie Laar en het koperen jubileum van de Dorpsraad verschijnt 
op 26 juni 1994 een boek onder bovengenoemde titel. In deze schitterende uitgave waaraan ongeveer 5 jaar is gewerkt, 
wordt een groot aantal aspecten uit de geschiedenis van Laar en haar bewoners belicht. Ook zijn echte Laarder 
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volksverhalen genoteerd en in dit boek opgenomen. Het boek bevat 13 hoofdstukken over alle mogelijke onder 
werpen. De uitgave is eenmalig en de oplage is beperkt. Het boek kost Fl. 60,-. 
Bestellen is mogelijk door overmaken van dit bedrag, vermeerderd eventueel met Fl. 10,- voor portokosten, op bank 
rekening 17.69.74.075 (Rabo-Boshoven) t.n.v. Dorpsraad-Aktie Historie Laar. 

FAMILIEBOEK DE HEUS 
Door de familievereniging "de Heus" uit Erichem is een boek uitgegeven over deze familie. Aandacht wordt hierin 
geschonken aan de herkomst van de diverse takken, het familiewapen en de activiteiten van de verre voorouders in de 
diverse plaatsen. De redactie van het boek staat onder leiding van de historicus Drs. J.C.G.W. Coenen te Geldrop, 
Gerard de Heus te Valkenburg en Frans de Heus te Apeldoorn. 
Het boek bevat ongeveer 270 pagina's, teksten en foto's en is gebonden in een harde kaft. Het kost Fl. 80,-. 
Het is te verkrijgen door overmaking van dit bedrag op postrekening 420988 t.n.v. Familievereniging "de Heus", 
Boendersweg 14a, 3295 LB 's-Gravendeel. Bij toezenden Fl. 10,- extra overmaken. 

BOEKBESPREKING 

Toine Janssen, DRIE EEUWEN FAMILIE JANSSEN, Genealogie van de familie Janssen van 1600 tot 1993. 
Een fraai gebonden boekwerk met het resultaat van acht jaar speurwerk naar zijn voorouders. Oudste voorvader is 
Mathias Janssen "Hermes Thijs", geboren te Kessel ca. 1660 en gehuwd met Petronella Beurskens. In totaal 9 
generaties worden beschreven met "familieverhalen" in cursieve druk achter de familiestaten. Het boek bevat 295 
enkelvoudig gedrukte pagina's (xeroxkopieën) en is rijkelijk geillustreerd. Een index maakt het boek toegankelijk. 
Inlichtingen: Toine Janssen, Laurentiusstraat 25, 5921 GM Venlo, tel. 077829705. 

Harry Strijkers 

In het tijdschrift Vlaamse Stam 29 (1993), p. 259 - 262, publiceert Piet Brulez een artikel onder de titel Bronnen van 
een kwartierstaat: Egidius Lowet, de smid van Geulle (1704 - 1774). Deze Lowet was afkomstig uit Heks (België). Een 
gewone dorpssmid, zou men zeggen ? Via zijn grootmoeder, Barbara de Bellefroid, stamde hij af van de zeer aanzien 
lijke familie Van Hinnisdael, die teruggaat tot de tijd van de Kruistochten. Zoals de auteur zelf aangeeft, is het artikel 
slechts een "schematische tocht door de kwartierstaat van Egidius Lowet", en wat men hier in vier luttele bladzijden 
aangestipt vindt, zou een serieuze uitwerking verdienen. 

Het Franse genealogische tijdschrift Généalogie Magazine komt in het mei-nummer van 1993 (uitgave : Editions 
Christian, 5, rue Alphonse-Baudin, F- 75011 Paris), met een kwartierstaat van Georges Simenon, opgesteld op basis 
van een boek geschreven door de Matthieu Rutten. De beroemde Luikse schrijver had een groot deel van zijn 
kwartierstaat van vaderszijde in Belgisch Limburg (met namen als Coenegracht en Moors), en het grootste deel van 
zijn kwartierstaat van moederszijde in Nederlands Zuid-Limburg (met namen als Brüll, Hanssen, Ravers, Nijssen, 
Hermans, Loyens, Habets, Huntjens, Rompen en Zinck). 

Aan de adellijke familie Brempt uit het Rijnland wordt aandacht besteed in Vlaamse Stam, in een bijdrage van Jan 
Anckaer, getiteld: Het geslacht Brempt, in: Vlaamse Stam 29 (1993), p. 537 - 562. Van deze familie, die ook in Vlaan 
deren en Brabant bekend is, gaan de gegevens terug tot de twaalfde eeuw. 

"Venlo 6 50 jaar stad" heeft in 199 3 aanleiding gegeven tot enige bijzonder geslaagde publicaties. Voor ons genealogen 
is vooral van belang het themanummer van De Nederlandsche Leeuw, jaargang 110, nr. 9-12, september-december 
1993, met de volgende artikelen : 
J.G.P.M. Vaessen, "Den paep willen wij noch olye doen seycken". De mislukte calvinisering van Venlo, 1634 - 1636; 
Jan H. Hanssen, De gereformeerdgezinde magistraat van Venlo, 1634 -1637, met fragment-genealogieën van de families 
Goris, van Lom, in de Betouw, van Gevenich, Boener, Janssen, Huyghens, Elias, Raeijen, Overdijck, de Wildt, Noten 
en Boermans ; 
Jan H. Hanssen, "Je meure d'amour pour monsieur Muttini". Henry Christophe Muttini, gouverneur van Venlo 1664 - 
1676, zijn familie en zijn geliefde; 
Jan H. Hanssen, De familie Schend" van Nydeggen op Huis Boerlo te Blerick. 

Régis de la Haye 

VERSLAG JAARVERGADERING SECTIE GENEALOGIE LGOG OVER 1993 
OP 26 MAART 1994 

Opening 
Om 14.03 uur opende voorzitter Ton Henrar de jaarvergadering en heette iedereen van harte welkom. Hij kon een 
redelijke opkomst van de leden constateren en refereerde vervolgens aan het twintigjarig bestaan van de Sectie. 
Vervolgens stelde hij voor de agenda aan te vullen met punt 2A, namelijk het goedkeuren van het verslag van de vorige 
jaarvergadering. 
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Mededelingen 
Voor deze vergadering hadden zich afgemeld de heren Sterk (B), Koten en het gemeentebestuur van Margraten. 
De voorzitter meldde tevens dat het hoofdbestuur een positieve beslissing had genomen op het verzoek van de Sectie 
een extra subsidie van Fl. 1500,- te verstrekken om het tekort over 1993/1994 op te heffen. Dit was ontstaan door 
doorberekening van het bureau LGOG van kosten voor werkzaamheden, verricht voor de niet-LGOG-leden van de 
Sectie. 

Documentatiecentra 
De voorzitter maakte tevens melding van de opzegging van de overeenkomsten inzake de documentatiecentra 
Heerlen en Horst vanweg het feit dat deze centra niet meer aan de behoeften voldoen. Het terugdringen van de kosten 
voor de Sectie spelen hierbij ook een voorname rol. 
Op een desbetreffende vraag van de heer Greweldinger antwoordde de voorzitter dat het hier gaat om verschillende 
honderden guldens. De hoogte hiervan is niet alleen bepalend geweest voor het nemen van dit besluit. 

Verslag vorige ledenvergadering, dd. 27 maart 1993. 

Tekstueel waren er geen opmerkingen over dit verslag. 
Naar aanleiding van dit verslag deelde de voorzitter mede dat oud-penningmeester Piet van Hoof een index heeft 
vervaardigd op de jaargang 1993 van het Limburgs Tijdschrift voor Genealogie. Hij bedankte samensteller van Hoof 
hiervoor hartelijk en deelde mede dat deze index in het volgende nummer van het tijdschrift wordt gepubliceerd. 
Een index over de.laatste tien jaren zal in een aparte uitgave t.z.t worden gerealiseerd. 

Contributie 
De voorzitter legde uit dat van provinciewege geen subsidie meer wordt gegeven aan het LGOG voor niet-LGOG 
leden van de Sectie Genealogie. In overleg met het hoofdbestuur LGOG zijn de consequenties hiervan besproken, 
waaruit naar voren is gekomen dat hierdoor voor de Sectie een tekort zal onstaan. Voor 1993/1994 is dit via een extra 
subsidie rechtgetrokken. Besloten is voor te stellen ingaande 1995 een contributieverhoging door te voeren. 

Penningmeester 
De voorzitter gaf informatie over het overnemen van de penningmeestersfunctie door de heer P.J.M. Enckevort van 
Ing. P.H.M.J. Lambriex. Deze laatste heeft vanwege drukke verplichtingen zijn bestuursfunctie bij de Sectie niet 
kunnen continueren. 

Jaarverslag secretaris 
Secretaris L. van Heur gaf hierna een gedetailleerd verslag over het reilen en zeilen van het secretariaat en de Sectie in 
1993. Op 1 januari 1993 bestond het bestuur van de Sectie uit de volgende personen: 

Voorzitter 
Vice-voorzitter 
Secretaris 
Penningmeester 
Bestuursleden 
Hoofdredakteur 
Redaktieleden 

: A.F.Henrar 
: Drs. J.H. van Straelen 
: L.J.M. van Heur 
: Ing. P.L.M. van Hoof 
: J.H. Hanssen, Mw. F.C.A.M. van Geijn, R. Penders 
: J.H. Strijkers 
: J.J. Hoen, Mw. A.M. van Wegberg-Veugen 

Tijdens de verslagperiode trad de heer P.L.M. van Hoof af en nam de heer P.J.M. van Enckevort zijn funktie over. 

In totaal zes keer kwam het Sectiebestuur in vergadering bij elkaar. Diverse andere activiteiten werden bezocht door 
het bestuur of een delegatie hiervan. 
Meegewerkt werd aan de folder van het boek over de geschiedenis van het Brunssumse geslacht Hamers. 
Op 13 februari 1993 was de Sectie aanwezig bij de presentatie van het boek "Oud schrift, een oefenboek" van 
mevrouw Truus Roks, tijdens de Vriendendag van het Rijksarchief in Limburg te Maastricht. 

. In Sittard vond op 1 mei 1993 de 3e Genealogische Contactdag plaats. Aan de voorbereidingen en organisatie hiervan 
werkten twee bestuursleden van de Sectie mee. 
De KSC-vergaderingen in Sittard en Venlo werden bezocht door de Sectie, terwijl de secretaris op 4 september 1993 
een lezing hield over genealogie voor de PROBUS CLUB Westelijke Mijnstreek in Geleen. 
Op gepaste manier werd binnen het bestuur op 13 november 1993 afscheid genomen van penningmeester van Hoof. 
Tijdens de Inter-Limburgse boekenbeurs te Maaseik op 4 en 5 december 1993 was de Sectie met een stand aanwezig. 

Activiteiten 
Op 27 maart 1993 hield drs. E. Ramakers in Roermond een lezing met ald titel "De Bibliografie van Limburg". 
Enkele maanden later werd in Maastricht op 8 juni 1993 een inleiding verzorgd door Mr. Th. van Rensch over het 
onderwerp "Noot-zakelijk?" over het uitgeven en annoteren van genealogische publikaties. 
Vervolgens was het op 22 november 1993 de beurt aan drs. L. Augustus die in Roermond een lezing gaf met als titel 
;'De geschiedenis der Bokkenrijders in genealogisch perspectief'. 
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Ook in 1993 werd weer een excursie verzorgd. Deze keer op 18 september en wel naar "Service de centralisation des 
études genealogiques et demographiques de Belgiques" (S.C.G.D.) te Brussel. 
De belangstelling voor bovengenoemde lezingen en excursie variëerde van matig tot goed. 
De Genealogische Contactdag in Sittard op 1 mei 1993 werd georganiseerd in samenwerking met de afdeling Zuid 
limburg en de afdeling Overkwartier van Gelre van het NGV. Er waren 21 standhouders met allerlei interessant 
genealogisch materiaal. In totaal vier inleidingen werden verzorgd door de heren Boselie, Eijckhout, Janssen en Oremus. 

Leden 
Het ledenaantal bedroeg op 1 januari 1994 875. Hiervan waren er 503 tevens lid vanhetLGOG en 372 alleen lid van 
de Sectie Genealogie. Ten opzichte van 1993 is dit een kleine teruggang van 6 leden. Toen was het aantal LGOG-leden 
namelijk 509. 
Op het secretariaat werd de gebruikelijke hoeveelheid post (237) verwerkt. 

Verslag PR-commissie 
Mevrouw Ans van Wegberg-Veugen gaf hierna een verslag van haar activiteiten. In totaal drie keer vertegenwoordigde 
zij de Sectie Genealogie op boekenbeursen en gelijkwaardige bijeenkomsten. Na aftrek van de kosten was de 
opbrengst voor de Sectie Fl. 735,50. 
Zij merkte op dat de boekenbeurs van het Centraal Bureau voor genealogie in Den Haag om de twee jaar wordt 
bezocht, dit vanwege de hoge reiskosten. 

Verslag penningmeester 
Penningmeester P. van Enckevort gaf hierna een korte en zakelijke toelichting op de gepresenteerde cijfers. Het jaar 
overzicht 1993 gaf geen aanleiding tot het stellen van vragen. Zowel het jaarverslag 1993 als het budget 1994 werden 
zonder opmerkingen en onder applaus goedgekeurd door de ledenvergadering. 
De voorzitter bedankte de nieuwe penningmeester voor zijn inzet. 

Verslag redaktie 
Hoofdredakteur Strijkers concludeerde dat over het redaktiejaar 1993 weinig schokkend nieuws is te melden. Geen 
nieuws is eigenlijk goed nieuws, want er was genoeg kopij voorhanden. 
Hij deelde mede over de bijdragen in de vier nummers van het tijdschrift tevreden te zijn. Er waren gedegen bronnen 
studies bij, die veel tijd en inzet van de auteurs hebben gekost. 
De hoeveelheid kopij is nog steeds groot. Evenals bij de vorige ledenvergadering pleitte de hoofdredakteur voor het 
inzenden van korte bijdragen. Deze worden sneller opgenomen in het tijdschrift en verlevendigen het totaal. Ook de 
leesbaarheid van het LTG dient in de gaten te worden gehouden, aldus de hoofdredakteur. 
Zoals gebruikelijk is de geografische verdeling van de gepubliceerde bijdragen eveneens een punt van aandacht. 
De oplage van het tijdschrift is onveranderd gebleven, namelijk 950 exemplaren. Ook de kleur blijft hetzelfde. 
Vanwege de verhuizing van de drukker naar een nieuw bedrijfspand is nr.1 van jaargang 1994 iets achter op schema. 
Over de jaargang 1993 heeft oud-penningmeester Piet van Hoof een index gemaakt, die in deel 2 1994 van het LTG zal 
worden opgenomen. Een index over het tweede decennium van het LTG zal in een aparte uitgave worden uitgebracht. 
Allereerst zal hiermee moeten worden begonnen; een behoorlijke klus. 

Speciale uitgaven 
Redaktielid Jo Hoen deelde mede dat de uitgave van het boek over de Nieuwe Burgers in Maastricht van Dr. P.J.H. 
Ubachs, dank zij een bijdrage uit het Anjerfonds, geleid heeft tot een bijna sluitende exploitatie. Er zijn nog exem 
plaren te koop. 
Verder staat er een heruitgave van de Genealogische Handleiding van Regis de la Haye op stapel. Dit zal hopelijk in de 
loop van 1994 zijn beslag krijgen. 
Uitgave van genealogische werken zijn op dit moment niet gepland. De vele particuliere uitgaven "bederven" de markt. 
De redaktie staat ook gereed voor hulp en advies op dit terrein, aldus de heer Hoen. 

Bestuursmutaties 
Vanwege het verlopen van de twee zittingstermijnen zijn de heer Penders en Mw. van Geijn aftredend en niet meer 
herkiesbaar. 
De voorzitter bedankt beide bestuursleden voor hun inzet en inbreng ten dienste van de Sectie. De vergadering onder 
streepte zijn waarderende woorden met een warm applaus. 
Door het bestuur werd een nieuwe kandidaat-bestuurslid voorgedragen in de persoon van Mw. Truus Roks. 
De voorzitter deelde mede dat er vanuit de vergadering geen tegenkandidaat was gesteld en vroeg de vergadering 
akkoord te gaan met deze voordracht. 
Bij acclamatie werd Mw. Truus Roks vervolgens gekozen tot nieuw bestuurslid van de Sectie. 
Op een desbetreffende vraag van de heer Greweldinger antwoordde de voorzitter dat men in overleg met het VVF (B) 
op zoek is naar een kandidaat-bestuurslid uit Belgisch Limburg. Deze mutatie kan dan in 199 5 worden geëffectueerd. 

Contributieverhoging 1995 
De voorzitter gaf uitgebreid uitleg over de noodzaak tot verhoging van de contributie, om aldus het huishoudboekje 
van de Sectie sluitend te krijgen. 
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Met algemene stemmen werd door de ledenvergadering deze verhoging goedgekeurd. Hierdoor wordt de contributie 
van LGOG-leden gebracht op f. 32,50 en voor niet-LGOG-leden op f. 42,50 per jaar. 

Activiteiten 1994 
Verslag werd gedaan van de geplande activiteiten in 1994. Hierover werden geen nadere vragen gesteld. 

Rondvraag 
Op een vraag van de heer van Mulken over de toegankelijkheid van de overheidsarchieven in België volgde een uit 
gebreide discussie. Na 1870 zijn in België geen archieven openbaar. 
Bij de gemeentelijke archieven in België is inzage in principe niet mogelijk, aldus de heer Penders. Hiervoor is zelfs 
speciale toestemming nodig van het gerecht. 

Na sluiting van de officiële vergadering en een korte pauze werd om 15.30 uur de bijeenkomst afgesloten met een 
inleiding van oud-hoofdredakteur Régis De la Haye over "Twintig jaar Genealogie in Limburg". 

Harry Strijkers 

KWARTIERSTAAT CRUTS-SATIJN (vervolg) G.C. Cruts 

Generatie - VIII - Oud-overgrootouders 
128. Urlingus Creusz, gedoopt Voerendaal 7-5-1684, trouwt Hulsberg 24-11-1720: 
129. Aleida Conen of Coenen, gedoopt Hulsberg 25-11-1686 en overleden Schimmert 7-4-1756. 
130. Martinus Heijnens, gedoopt Meerssen 19-9-1706 en overleden aldaar 11-9-1753, trouwr Meerssen 

29-11-1733: 
131. Maria Roemans of Romans, gedoopt Schimmert 24-7-1694. 
132. Petrus Sangen, gedoopt Spaubeek 30-3-1716, trouwt Spaubeek 26-8-1741: 
133. Ida Erkens, gedoopt Spaubeek 26-6-1713 en overleden aldaar 1-12-1771. 
134. Petrus Tacken, gedoopt Nuth 20-6-1699, trouwt Spaubeek 20-5-1731: 
135. Anna Hennix, gedoopt Spaubeek 3-4-1702. 
13 6. Joannes Heijnens, gedoopt Meerssen 19-10-1690 en overleden Ulestraten 9-2-1747, trouwt: 
137. Barbara Ruijters, gedoopt Meerssen 5-12-1686 en overleden Ulestraten 12-2-1741. 
138. Godefridus Vleshouwers, gedoopt Nuth 11-9-1687 en overleden aldaar 25-7-1746, trouwt Nuth 11-10-1713: 
139. Mechtildus Gelders of Helders, gedoopt Hulsberg 24-8-1682. 
140. Thomas Swelschen, overleden 29-10-1737, trouwt: 
141. Maria Habets, overleden 10-4-1741. 
142. Gerardus Ruijters, gedoopt Voerendaal 6-3-1701, trouwt Heerlen 18-5-1728: 
143. Catharina Douven. 
144. Servatius Puts, gedoopt Berg en Terblijt 13-4-1671, trouwt Berg en Terblijt 15-11-1696: 
145. Joanna Speesen. 
146. Jois Lenaers of Lenerts, volgens notaris J.L. Veugen te Maastricht (nr. 1820): Joannes Leenders, gehuwd met 

Catharina Leenders. De ouders van Joannes Leenders kwamen uit Epen, trouwt: 
14 7. Catharina Lenaers. 
148. Jois Paulissen, trouwt: 
149. Elisabeth Smedts of Smeets. 
150. Gerardus Jansen, trouwt: 
151. Gertrudis Mullers of Millers. 
152. Jan Paulissen, trouwt: 
153. Elisabeth Smeets. 
154. Joannes Habets, trouwt: 
155. Mechtildis Habets. 
156. Mathias Sassen, gedoopt Elsloo 27-6-1667, trouwt Elsloo 21-4-1697: 
157. Mechtildis Wilders, gedoopt te Limmel. 
158. Antonius Peusens, trouwt: 
159. Gertrudis Coekelkoren, gedoopt Borgharen 15-6-1687. 
160. Arnoldus Janssen, overleden Schinnen 1-5-1757, trouwt Schinnen 1-12-1714: 
161 Caecilia Peussens, overleden Schinnen 6-5-1759. 
162. Reinerus Deumens, overleden Jabeek 13-5-1733, trouwt Jabeek 10-2-1715: 
163. Caecilia Arets, overleden Schinnen 14-1-1766. 
164. Arnoldus Preuts, gedoopt Schinnen 17-9-1686 en overleden aldaar 20-5-1726, trouwt Schinnen 30-11-1709: 
165. Elisabeth Cremers, gedoopt Schinnen 7-2-1692 en overleden aldaar 30-9-1748. 
166. Thomas Maes, gedoopt Geleen 28-3-1705 en overleden Schinnen 16-12-1765. schepen van Schinnen en 

schatheffer van de Heerlijkheid Schinnen, trouwt Schinnen 29-1-1727: 
167. Petronilla Hoen, gedoopt Schinnen 15-11-1704 en overleden aldaar 6-2-1788. 
168. Paulus Jansen, trouwt: 
169. Joanna Rusen. 
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Huis Observanten weg 34, vroegere woning familie Satijn- "Ansicht St. Pietersberg en Jekerdal rond 1920" 
Janssen. Tegenwoordig de fraai gerenoveerde woning van 
Ir. DJ. van Waes. 

170. Joannes Beents (Berns), trouwt: 
171. Margaretha van den Eschen of N esschen. 
172. Henricus Raemeckers, gedoopt Nuth 12-1-1687 en overleden Schinnen 16-7-1753, trouwt Schinnen 20-8-1722: 
173. Anna Offermans, gedoopt Schinnen 23-7-1690 en overleden aldaar 13-5-1740. 
174. Mathias Philippen, gedoopt Schinnen 25-3-1717 en overleden Nuth 13-10-1789, trouwt Nuth: 
17 5. Cornelia Weustenraedt of Wustenraedt, gedoopt Nuth 18-3-1715 en overleden aldaar 23-7-1787. 
176 t/m 183 = N.N. 
184. Joannes Swilden, trouwt Beek 27-10-1697: 
185. Ida Severens, gedoopt 11-10-1665. 
186. Joannes Hoen(en), gedoopt Schinnen 25-7-1683, trouwt: 
187. Cornelia Willen. 
188. Stefanus Offermans, gedoopt Klimmen 9-11-1667, trouwt Hulsberg 10-7-1695: 
189. Margaretha Aloffs, gedoopt Schimmert 1-7-1671. 
190. Leonardus Jabichs of Jabecks, gedoopt Heerlen 8-11-1643,trouwt Heerlen 15-11-1692: 
191. Barbara Cremers, gedoopt Heerlen 10-1-1672. 
192 t/m 199 = N.N. 
200. Antonius Gorren, gedoopt St. Pieter 9-7-1720 en overleden aldaar 29-12-1757, pachter, trouwt St. Pieter 8-4-1742: 
201. Ida Miessen of Miesen, gedoopt St. Pieter 21-9-1720 en overleden aldaar 18-2-1779. 
202. Engelbertus Franssen, gedoopt St. Pieter 9-9-1722 en overleden aldaar 9-9-1752, trouwt St. Pieter 9-1-1752: 
203. Joanna Herben, gedoopt St. Pieter 12-11-1728 en overleden aldaar 25-4-1790. 
204. Paulus Jongen, gedoopt Sussen 31-10-1722 en overleden aldaar 10-2-1754, trouwt St. Pieter 13-2-1752: 
205. Maria Hardi, gedoopt St. Pieter 10-9-1732. 
206. Arnoldus Moermans, gedoopt St. Pieter 23-3-1718 en overleden aldaar 9-6-1790, trouwt St. Pieter 15-7-1750: 
207. Maria Johanna (Helena) Philippens, gedoopt Boorsem 11-11-1717 en overleden St. Pieter 3-12-1793. 
208. Michael Jansen, gedoopt St. Pieter 8-4-1710 en overleden na 1763, tuinder en burgemeester van St. Pieter(= 

440 en 444), trouwt St. Pieter 17-2-1732: 
209. Lucia van Gangelt, gedoopt St. Pieter 1-12-1705 en overleden aldaar 20-1-1763 (= 441 en 445). 
210. Jacobus du Baere of de Baar of de Bare, gedoopt Lierse (bij Luik) ca. 1710 en overleden Amby 24-11-1768, 

pachter, ondertrouwt protestant Meerssen 18-1-1738 en trouwt katholiek Meerssen 2-2--17 38: 
211. Cornelia Hamers, gedoopt Elsloo 17-10-1712 en overleden Amby 15-2-1780 (= 447). 
212. Michael Devens, gedoopt Thorn 7-9-1714 en overleden 14-2-1784, landbouwer. Op 14-2-1784 woonde hij 

afzonderlijk op een molen aan de Jeker, trouwt Oud-Vroenhoven 6-4-1739: 
213. Maria Agnes Franssen, gedoopt St. Pieter 1-12-1712 en overleden Oud-Vroenhoven 6-12-1753. 
214. Hubertus Lambrichts, gedoopt ca. 1725 en overleden St. Pieter 2-9-1786. Op 14-2-1784 woonde hij afzonder 

lijk op een molen aan de Jeker, trouwt Laurensberg 12-5-1753: 
215. Catharina Elisabeth Brewers of Brouwers, gedoopt Cosselar (bij Jülich) 7-5-1731 en overleden Oud- 

Vroenhoven 1-2-1820. 
216. Josephus Wielders of Weijler, gedoopt Berg en Terblijt 29-6-1724, pachter,trouwt Voerendaal 5-1-1755: 
217. Maria Dirikx, gedoopt Vlijtingen ca. 1730. 
218. Joannes Pinx of Pinxten, gedoopt Maastricht 2-1-1732 en oeverleden aldaar 6-8-1817, dagloner, trouwt 

Maastricht 2-10-1757: 
219. Anna Maria Magermans, gedoopt Maastricht 29-1-1727 en overleden aldaar 11-6-1805. 
220. -Michael Janssen, gedoopt St. Pieter 22-7-1738 en overleden Maastricht 5-11-1817, tuinder, trouwt St. Pieter 

9-2-1766: 
221. Lucia Jorissen, gedoopt St. Pieter 10-10-1740 en overleden aldaar 10-1-1810. 
222. = 104 
223. = 106 
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224. Joem Vandenborne, gedoopt Heugem 15-12-1689, trouwt Heer 1-7-1716: 
225. Gertrudis Dassen, gedoopt Heugem 20-3-1685 en overleden aldaar 11-2-1747. 
226. Thomas Henderix, gedoopt Heugem 24-8-1692 en overleden aldaar 11-2-1758, trouwt Heugem 23-6-1720: 
227. Brigitta Pluijmekers, gedoopt Gronsveld 7-2-1686. 
228. Laurentius Hendricks, gedoopt Heugem 13-5-1694 en overleden aldaar 12-5-1773, trouwt: 
229. Maria Janssen, gedoopt Heugem 25-7-1694 en overleden aldaar 7-6-1765. 
230. Joannes Coston, gedoopt Heugem 3-11-1693 en overleden aldaar 1-3-1751, trouwt Heugem 30-11-1719: 
231. Joanna Dicx, gedoopt Heugem 21-12-1695 en overleden aldaar 29-6-1765. 
232. N.N. 
233. N.N. 
234. Wilhelmus Miesen, gedoopt St. Pieter 19-10-1701 en overleden aldaar 10-2-1773, trouwt aldaar 25-11-1733: 
235. Maria Catharina Thuijs, gedoopt St. Pieter 27-8-1702. 
236. Gijsbertus Moers ( op 28-10-1742: uijt de Meulen in Neeckem), overleden Oud-Vroenhoven 23-11-1764, 

trouwt: 
237. Maria Geurts, gedoopt Eijsden 16-9-1697. 
238. Joannes Ubachs, gedoopt Schin op Geul 23-10-1705 en overleden Meerssen 8-7-1773, trouwt Meerssen 

4-7-1731: 
23 9. Ida Murmans, gedoopt Wijk 22-1-1710 en overleden Meerssen 29-9-1751. 
240. Gerardus Boesten, gedoopt Schimmert 7-9-1692, 

trouwt Beek 1731:241. Joanna Houdeens, overleden Beek 21-1-1776. 
242. Sebastiaan Nijsten, trouwt: 
243. Alijdis Paesmans. 
244. Gerardus Penris, gedoopt Beek 30-12-1703, trouwt Beek 13-5-1731: 
245. Maria Kerckhoffs, gedoopt Beek 10-10-1702 en overleden Beek 28-10-1763. 
246. Petrus Geurts, gedoopt Spaubeek 13-9-1700 en overleden Spaubeek 27-7-1775, trouwt Spaubeek 11-2-1733: 
24 7. Judith Snijders, overleden Spaubeek 20-12-1767. 
248. Leonardus Vromen, gedoopt Nuth 31-10-1697 en overleden Nuth 9-10-1758, trouwt: 
249. Gertrudis Bemelmans, gedoopt Nuth 19-3-1712 en overleden Nuth 4-10-1758. 
250. Cornelis Pijrons of Pirongs of Pironghs, gedoopt Houtem 29-1-1728 en overleden Beek 25-12-1809, trouwt 

Beek 23-1-1757: 
251. Maria Schullings of Schillins, gedoopt Schimmert 12-2-1719. 
252. Michael Bouts, gedoopt Nuth 17-7-1719 en overleden Nuth 21-5-1775, trouwt Nuth 25-7-1745: 
253. Joanna Heuts, overleden Nuth 17-3-1777. 
254. Joannes Meulkens of Muijlkens, gedoopt Schimmert 9-9-1718 en overleden aldaar 28-2-1771, trouwt 

Schimmert 24-4-1746: 
255. Cornelia Wauben, overleden Schimmert 7-7-1790. 

HET VOORMALIGE KERKHOF AAN DE GANZENSTRAAT TE VENLO (vervolg) 

M. J. J. Bergevoet 

B32 Laatste rustplaats/ van/ GA.van der Sloot/ echt 
genoot van / E.Peeters / geboren 1830 / over 
leden te Venlo/ den 3 April 1875 / R.I.P. 

Gerardus Antonius van der Sloot, geboren te 
Maastricht op 26 november 1830, overleden te 
Venlo op 3 april 1875, wijnkoper (1865), 
winkelier op de Steenstraat (1875), zoon van 
Gerard van der Sloot, laatstelijk sergeant-majoor 
bij de 14e Afdeling Nat.Infanterie te Venlo ( over 
leden voor 17 mei 1865) en Johanna Sophia Thijs 
sen ( deze laatste woonde in 18 7 5 in Krefeld). 

Hij trouwde te Maasbree op 17 mei 1865 met 
Johanna Elisabeth Peeters, geboren te Maasbree 
op 12 januari 1834, overleden te Venlo op 7 
december 1911, dochter van Gerardus Peeters 
(geboren te Maasbree op 14 december 1806, 
overleden aldaar op 13 december 1879) en 
Johanna Vaessen (geboren te Maasbree op 22 
april 1801, overleden aldaar op 8 augustus 1872). 
Uit het huwelijk Van der Sloot-Peeters zijn 
meerdere kinderen geboren. 

Een broer van Gerardus Antonius, Willem Peter 
Adriaen van der Sloot (geboren in 1822), was 
eerst onderwijzer, maar vestigde zich later aan de 
Markt te Venlo als boekdrukker en -handelaar. 
Vanaf 3 april 1869 was hij eigenaar en uitgever van 
het Nieuw Weekblad Venloosche Courant. 

Bronnen: 

Gemeentearchief Venlo, B.S.-registers Venlo, 
overlijdens 5 april 1875 nr.71 en 7 dec. 1911 
nr.263; idem, Bevolkingsregisters 1860-1900, dl. 
9 blad 293 en 1900-1917, dl. Sa-Sy blad 32; idem, 
DTB-registers Parochie St.Aldegundis Maasbree. 
Gemeentearchief Maasbree, B.S.- en Bevolkings 
registers. 

W.Hendriks, Zij die de Venlose,kranten drukten; 
in: 100 Jaar krant in Noord-Limburg, Jubileum 
uitgave D.v.N.L. dd. 15 april 1963. 
R.van der Hoek en A.Gorissen, De Venlose 
Krant: 125 jaar in Noord-Limburg; Venlo, 1987, 
p.57-65. 
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B33 +/Hier rust het stoffelijk overschot/ onzer innig 
geliefde moeder / Sibilla Geeraedts / echt 
genooote van / Martinus Linssen / geboren den 
25 / Augustus 1820 / overleden den 28 / Februari 
1896 / R.I.P. 

Anna Sibilla Hendrika Geeraedts, geboren te 
Venlo op 25 augustus 1820, overleden aldaar op 
28 februari 1896, dochter van Hendrik Jacob 
Geerae(r)dts, landbouwer en tapper in de Bantuin 
aan St.Anna (geboren te Venlo op 11 aug. 1778, 
overleden aldaar op 14 sept. 18 31) en Anna Maria 
Lucia Strous (geboren te Venlo ca. 1782, maar de 
doopinschrijving is niet aangetroffen, overleden 
aldaar op 14 okt. 1858). Anna Sibilla Hendrika 
was een zus van Wilhelmina Catharina, vermeld 
onderB 12. 
Zij trouwde te Venlo op 30 april 1849 met Mar 
tinus Francis Linssen, geboren te Venlo op 12 mei 
1819, aldaar overleden op 9 december 1895, 
tuinier, wonende op de Kleine Kerkstraat, zoon 
van Gijsbert Linssen, in 1809 voiturier, in 1819 
hovenier en in 1849 winkelier op de Lomstraat 
(geboren te Blerick op 17 oktober 1778, over 
leden te Venlo op 25 februari 1858) en Elisabeth 
Gertrudis van Kal denker( c )ken (geboren te Venlo 
op 23 augustus 1770, overleden aldaar op 11 
januari 1858). Linssen was ingedeeld bij de 
lichting 1838 voor de Nat.Militie met lotnummer 
75, maar in 1849 nog niet opgeroepen. Zijn 
signalement luidde: lang 1 el en 9 palmen, ovaal 
aangezicht, bruine ogen, gewone neus en mond, 
brede kin en bruine haren en wenkbrauwen. Uit 
huwelijk Linssen-Geeraedts zijn een aantal kin 
deren voortgekomen. 

Bronnen: 
Gemeentearchief Venlo, B.S.-registers Venlo, 
geboorten 14 mei 1819 nr.112 en 26 aug. 1820 
nr.144, huwelijken 30 april 1849 nr.13, overlijdens 
11 jan. 1858 nr.10 en 26 febr. 1858 nr. 34; idem, 
Bev.Reg. Venlo 1860-1900, dl.6 blad 410; idem 
Huw.Bijl. 1849 nr.13; idem, DTB-registers 
Parochie St.Lambertus Blerick. 

B34 +/Hier rust/ Catharina/ Ketels/ weduwe van/ 
H.H.Uyttenbroeck geb. 15 Juli 1814 / overl. 10 
Dec. 1896 / R.I.P. 

Catharina Ketels, geboren te Venlo op 15 juli 
1814, overleden aldaar op 10 december 1896, 
dochter van Johannes Gerard Ketels, hoeden 
maker (gedoopt te Venlo op 27 juni 1765, over 
leden aldaar op 27 mei 1840) en Maria Ida 
Borckelmans (gedoopt te Venlo op 25 juni 1776, 
overleden aldaar op 22 febr. 1855). 

Catharina Ketels trouwde te Venlo op 10 juni 
1839 met Hendrik Hubert Uyttenbroeck, boek 
drukker, geboren te Venlo op 10 februari 1817, 
overleden aldaar op 26 december 1850, zoon van 
Hendrik Uyttenbroeck, tapper (geboren te 
Ouwelaer (België) op 22 februari 1778 (deze 
datum herleid van de leeftijd bij overlijden), over 
leden te Venlo op 22 oktober 1851) en Dorothea 

Petronella Trienissen (geboren te Venlo op 20 
oktober 1795, overleden aldaar op 16 januari 
1819). 

Hendrik Hubert Uyttenbroeck ( roepnaam Henri) 
was een bekend drukker en uitgever, onder andere 
vanaf 1840 van het Markt- en Aankondigings 
blad. Na zijn dood in 1850 zette zijn weduwe het 
bedrijf, gevestigd aan de Lomstraat, voort. Op 28 
februari 1863 verscheen bij haar het eerste 
nummer van het Venloosch Weekblad. Later werd 
Catharina Ketels geholpen door haar twee 
dochters en zoon Henri H.H., die in 1885 de 
leiding over het bedrijf zou overnemen. Deze 
laatste zou tussen 1908 en 1914 vier delen van de 
door hem geschreven "Bijdragen tot de Geschie 
denis van Venlo" uitgeven (het laatste deel 
verscheen posthuum in 1931). 

Bronnen: 
Gemeentearchief Venlo, Volkstelling 1830 blad 
140; idem Bev.Reg. 1850-1860, dl.UI blad 781; 
idem, B.S.-registers Venlo, huwelijken 10 juni 
1839 nr.35, overlijdens 18 jan. 1819 nr.7 en 23 
okt. 1851 nr.141. 
E.M.A.H.Delhougne, Genealogieën van Roer 
mondse Geslachten, deel II (Roermond, 1961), 
Kwartierstaat van de kinderen Van der Marck 
Finken, blz.295-296. 
A.Gorissen en R.van der Hoek, Venloclopedie; 
Encyclopedie voor Venlo (Venlo, 1992), p.151. 
W.Th.M.Hendriks, Ter Inleiding, bij de fotogra 
fische heruitgave van H.H.H.Uyttenbroeck, De 
Straten te Venlo (Arnhem, 1974). 
W.Hendriks, Zij die de Venlose kranten drukten; 
in: 100 Jaar krant in Noord-Limburg, Jubileum 
uitgave D.v.N.L. dd. 15 april 1963. 
W.Hendriks, H.Uyttenbroeck, een verdienstelijk 
locaal-historicus; in: De Luif, jrg.1 (19 5 3), p.44-46. 
R. van der Hoek en A.Gorissen, De Venlose krant, 
125 jaar in Noord-Limburg; Venlo, 1987, p.27-38. 

B35 Hier rust / P.J.Franssen / echtgenoot van / 
M.S.L.Renaux / geb. te Blerick 18 16/ 4 4 7 / overl. 
te Venlo 18 12/12 96 / R.I.P. 

Petrus Johannes Franssen, geboren te Blerick op 
16 april 184 7, overleden te Venlo op 12 december 
1896, herbergier, zoon van Gerardus Franssen, 
timmerman (geboren te Grubbenvorst op 28 mei 
1808, overleden te Grave op 9 april 1880) en 
Christina Peeters, wasvrouw (geboren te Maas 
bree op 16 april 1809, overleden te Blerick op 25 
jan. 1876). 

Franssen trouwde tweemaal: 
1. St.Lambertuskerk Blerick 20 dec. 1870 met 

Maria Margaretha Smets, geboren te Blerick 
op 19 juni 1852, aldaar overleden op 31 maart 
1878, dochter van Johannes Smets(Smits), 
landbouwer, dagloner, "muurder" (geboren te 
Maasbree op 3 augustus 1818, overleden te 
Blerick op 6 januari 1861) en (E)leonora 
Berden (geboren te Blerick op 26 december 
1815, overleden aldaar op 13 november 1870). 

40 LIMBURGS TIJDSCHRIFT VOOR GENEALOGIE 22 - 1994 



2. Waarschijnlijk te Hinsbeck met: Maria Sibilla 
Lucina Renaux, geboren te Hinsbeck (Dld.) op 
29 juni 1853, dochter van Franz Clemens 
Joseph Renaux, privatför-ster en Schenck 
wirth, en Anna Gertrud Hölsch. Na de dood 
van haar man hertrouwde zij te Venlo op 17 
mei 1898 met Jan Christiaan Laughs, geboren 
te Ohé en Laak op 8 maart 1859, oud 
marechaussée en caféhouder aan de Roer 
mondsepoort, zoon van Gerardus Hubertus 
Laughs ( overleden Ohé en Laak 16 september 
1872) en Maria Jozepha Thiessen, weduwnaar 
van Maria Philomena Catharina Heijnens 
(overleden Thorn op 9 december 1896). Het 
echtpaar Laughs-Renaux vertrok op 12 juli 
1907 naar Kerkrade, waar beide echtelieden 
overleden op 1 oktober 1932. 

Bronnen: 
Gemeentearchief Venlo, B.S.-registers Venlo, 
huwelijken 17 mei 1898 nr.35 (met bijlagen), over 
lijdens 12 dec. 1896 nr.257;idem, Bev.Reg. Venlo 
1860-1900, dl.3 blad 106 en dl. 6 blad 335; 1900- 
1917, dl.L blad 92; idem, DTB-registers 
St.Lambertusparochie Blerick en O.L.Vrouwe 
parochie Grubbenvorst. 
Gemeentearchief Maasbree, B.S.- en Bevolkings 
registers. 

B36 Hier rust / M.H.Georniny / echtgenoot van / 
W.H.Beek / geb. te Venlo 18 10/6 30 / overl. te 
Venlo 18 21/ 4 97 / R.I.P. 

Mathijs Hubert Georniny, geboren te Venlo op 10 
juni 1830, overleden aldaar op 21 april 1897, 
tuinier, zoon van Jan Baptist Georniny, tapper en 
ijzergieter wonende in de Bantuin (geboren 
Chatillon (Lux.) op 13 juni 1803, overleden te 
Venlo op 7 mei 1876) en Wilhelmina Dings 
(geboren te Venlo op 9 oktober 1803, aldaar 
overleden op 10 september 1832). 

Georniny trouwde te Venlo op 15 november 1858 
met Wilhelmina Helena Hubertina Beek, geboren 
te Venlo op 1 juli 1832, overleden aldaar op 23 
november 1911, dochter van Renier Bee(c)k, 
akkerman (geboren te Venlo op 16 april 1789, 
overleden aldaar op 8 juni 1866) en Anna Jacobs 
(geboren te Vierlingsbeek op 14 februari 1803, 
overleden te Venlo op 24 november 1875). 

Jan Baptist Georniny zich zou in 1821 in Venlo 
hebben gevestigd. De familie zou afkomstig zijn 
uit Payerne in Zwitserland en daar de naam 
Jornini dragen. In 1864 werd herberg St.Joseph, 
gelegen aan de Kaldenkerkerweg, en gedreven 
door Georniny, afgebroken. 

Bronnen: 
Gemeentearchief Venlo, B.S.-registers Venlo, 
geboorten 12 juni 1830 nr.104, huwelijken 8 april 
1826 nr.10 en 15 nov. 1858 nr.39, overlijdens 9 
juni 1866 nr.94, 24 nov. 1875 nr.191 en 22 april 
1897 nr.71; idem: Genealogie Geominy in de 
Collectie Boermans. 

J.B.Rietstap, Armorial Général, deel II, plaat 
J-CCLXXIX. 
H.H.H.Uyttenbroeck, Bijdragen tot de Geschie 
denis van Venlo, dl.IV: De straten te Venlo; Venlo, 
1914, p.71. 

B37 Hier rust/ Maria Peters/ weduwe van wijlen/ 
J.J.Titulaer / geb. 8 Sept. 1826 / overl. 19 Juli 
1898 / R.I.P. 

Maria Peters, geboren te Venlo op 15 augustus 
1826, overleden aldaar op 19 juli 1898, dochter 
van Gerard Peters (geboren te Tegelen op 25 
januari 1795, overleden te Velden(?) na 25 febr. 
1870 (datum niet vermeld in B.S.- en Bevolkings 
registers gem. Arcen& Velden) en Anna Catharina 
Hendrickx/Hendriks (geboren te Venlo op 2 7 
maart 1795, overleden te Velden op 25 februari 
1870). 

Zij trouwde te Venlo op 1 mei 1854 met Johannes 
Jacobus Titulaer, geboren te Maasbree op 12 
februari 1823, overleden te Venlo op 14 april 
1891, tuinier, zoon van Henricus Johannes Titu 
laer (gedoopt te Blerick op 24 juni 1776, over 
leden aldaar op 17 april 1841 ), stuurman, later 
dagloner, en Johanna Maria Grosz (geboren te 
Baarlo op 7 september 17 8 9, overleden te Blerick 
op 19 september 1836). Uit dit huwelijk zijn meer 
dere kinderen geboren. 

Bronnen: 
Gemeentearchief Venlo, B.S.-registers Venlo, 
huwelijken 1 mei 1854 nr.10; idem, Bevolkings 
register Venlo 1850-1860, dl.Bantuin blad 1355. 
J.Titulaer, Genealogie van het geslacht Titulaer; 
Venlo, 1985, p.198 en 214 (gezinsbladen 15.007 
en 16.022). 

Wapen Titulaer; uit: J. Titulaer, Genealogie van het 
geslacht Titulaer; Venlo, 1985. 
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B38 Helena Steyns 1874-1898 

Maria Antoinetta Helena Steyns, geboren te Til 
burg op 30 augustus 1874, ongehuwd overleden te 
Venlo op 28 december 1898, onderwijzeres 
wonende te Brielle, dochter van Marie Pierre 
Joseph Steyns, le directeur van de 3-jarige Rijks 
H.B.S. te Venlo van 1880-1910, tevens leraar wis 
kunde en arrondissementsschoolopziener te 
Venlo (geboren te Tongeren op 15 maart 1846, 
overleden te Aken op 21 november 1910) en 
Anna Maria Josephina Hubertina Francisca 
Cornelia Weijnen (geboren te Aken op 26 juli 
1838, overleden te Maastricht op 30 november 
1882). 

Bronnen: 
Gemeentearchief Venlo, B.S.-registers Venlo, 
overlijdens 26 dec. 1882 nr.220 en 29 dec. 1898 
nr.220; idem Genealogie Steyns in de Collectie 
Boermans. 
Gemeentearchief Tilburg, B.S.-registers Tilburg, 
geboorten 31 aug. 1874 nr.667. 
De Rijks in Venlo; van Hogere Stadsschool tot 
Rijksscholengemeenschap; Venlo, 1980, p.30-45. 
H.H.H.Uyttenbroeck, Bijdragen tot de Geschie 
denis van Venlo, dl.IV, De Straten te Venlo; Venlo, 
1914, p.40. 

B39 Hier rust / Mathieu Plessen / geb. te Venlo 12 
April 1871 / overl. 14 Dezbr. 1898 / R.I.P. 

Peter Mathieu Johan Plessen, geboren te Venlo op 
12 april 1871, ongehuwd overleden aldaar op 14 
december 1898, klerk, zoon van Willem Plessen, 
tapper en hotelhouder op de Parade (geboren te 
Venlo op 7 augustus 1834, overleden aldaar op 7 
september 1905) en Anna Petronella Hols (gebo 
ren teKevelaer (Dld.) op 26 juli 1837, overleden te 
Venlo op 7 mei 1908). 

Bronnen: 
Gemeentearchief Venlo, B.S.-registers Venlo, 
huwelijken 12 april 1871 nr.91, overlijdens 14 dec. 
1898 nr.258, 8 sept. 1905 nr.227 en 7 mei 1908 
nr.114; Bevolkingsregister Venlo 1860-1900, dl.8 
blad 188. 

B40 N.N. 

B41 N.N. 

B42 Ter nagedachtenis van/ A.S.Janknecht / geb. 18 
Febr. 1777 / gest. 15 Maart 1849 / Haren Echt 
genoot/ J.J. Keuller Kantonrechter/ geb. 19 Febr. 
1779 / gest. 13 Oct. 1861 / en hunne dochter/ 
F.A.J.Keuller / geb. 18 Dec. 1811 / gest. 29 Aug. 
1879 / R.I.P. 

a. Anna Sybilla Janknecht, geboren te Venlo op 
18 februari 1777, overleden aldaar op 15 maart 
1849, dochter van Johannes Janknecht, goud 
en zilversmid, lid van het St.Lucasgilde, asses 
sor van het kantongerecht 1797, in datzelfde 
jaar provisor van het St.Jacobsmsanhuis, 1799 

president van de municipaliteit van het kanton 
Venlo, 1814-1816 raadslid Venlo (gedoopt te 
Venlo op 14 januari 1753, overleden aldaar op 
23 mei 1819), koopman, en Anna Maria 
Cornelia Alberts (gedoopt te Venlo op 20 mei 
1749, overleden aldaar op 11 februari 1828). 
Zij trouwde te Venlo op 15 oktober 1805 met: 

b. Joseph Jacobus Keuller, geboren te Venlo op 
10 februari 1779, overleden aldaar op 13 okto 
ber 1861, kantonrechter, raadslid 1824-1836, 
wethouder 1830-1836, zoon van Petrus 
Keuller (geboren te Goch (Dld.) op 2 augustus 
1716, overleden te Venlo op 27 januari 1794), 
werd op 24 november 1738 burger van Venlo, 
komende van Goch, en Johanna Maria van 
Laeckervelt (geboren te Venlo op 24 mei 1735, 
aldaar overleden op 31 mei 1802). Uit dit 
huwelijk werden meerdere kinderen geboren, 
waaronder: 

c. Francisca Agnes Julia Keuller, geboren te 
Venlo op 18 december 1811, aldaar ongehuwd 
overleden op 29 augustus 1879. 

Uit datzelfde huwelijk werd ook geboren Jozef 
Eduard Keuller, notaris en schrijver van de 
"Geschiedenis en Beschrijving van Venloo, in 
1843 uitgegeven bij gelegenheid van het vijfde 
eeuwfeest van Venlo als stad. (zie voor hem graf A 
13b/c). 

Bronnen: 
W.Hendriks, De burgerboeken van Venlo; in: 
Huldeblijk( .... ) J.J.M.H.Verzijl; Roermond, 1967, 
p.124. 
J.Belonje, Genealogische en heraldische gedenk 
waardigheden in en uit de kerken der provincie 
Limburg; in: Publications, jrg.96/97 (1960/ 
1961), p.318 nr.5. 
E.M.A.H.Delhougne, Genealogieën dl.I; 
Nijmegen, 1957, p.108-109. 
J.Verzijl, Geslachtslijsten van Venlosche families; 
in: Limburgsch Jaarboek, jrg.23 (1917), p.71. 
W.Hendriks, Notaris L.J.E.Keuller; in: De Luif, 
jrg.1 (19 5 3), p.17-19. 

B43 Hier rust / Christina Hovens geb. 18 10/2 27 / 
overl. 18 5/3 99 / Mijn Jesus Barmhartigheid 

Christina Hovens, geboren te Venlo op 10 
februari 1827, overleden aldaar op 5 maart 1899, 
winkelierster, dochter van Martinus Hovens, in 
1815 dienstknecht, 1855 tuinier (geboren te Venlo 
op 28 juli 1789, aldaar overleden op 12 juli 1868) 
en Margaretha Hendriks (geboren te Venlo op 17 
Prairial V = 5 juni 1797), overleden aldaar op 11 
mei 1832). 

Christina Hovens trouwde te Venlo op 22 oktober 
1855 met Wilhelmus Berden, winkelier op de 
Gasthuisstraat, later Parade, geboren te Blerick 
op 1 september 1826, overleden te Venlo op 11 
januari 1892, zoon van Willem Berden, akkerman 
(gedoopt te Blerick op 13 februari 1784, over 
leden te Blerick op 20 april 1850) en Catharina 
Gubbels (gedoopt te Blerick op 13 maart 1788, 
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overleden te Blerick op 30 december 1861 ). Uit 
dit huwelijk zijn een aantal kinderen geboren. 

Bronnen: 
Gemeentearchief Venlo, B.S.-registers Venlo, 
huwelijken 11 nov. 1815 nr.431, 22 okt. 1855 
nr.41, overlijdens 6 maart 1899 nr.50; idem, 
Bevolkingsregister Venlo 1860-1900, dl. I blad 
184 en dl. IV blad 334; idem, Doopboek 
St.Lambertusparochie Blerick 1763-1803. 
Gemeentearchief Maasbree, B.S.- en Bevolkings 
registers. 

B43a + / Hier rust / Catharina Bartels / echtgenoote 
van/Louis Maas/ geb. te Venlo den 21 Nov.1838 
/ overl. aldaar den 9 Juni 1899 

(Joh)Anna Catharina Hubertina Bartels, geboren 
te Venlo op 21 november 1838, aldaar overleden 
op 9 juni 1899, dochter van Mathijs Bartels, 
dienstknecht, dagloner (geboren te Groningen op 
22 juli 1795, overleden te Venlo op 30 maart 
1856) en Johanna Kessels (geboren te Horn op 28 
december 1800, overleden te Venlo op 13 april 
1884). 

A.C.Bartels trouwde te Venlo op 15 november 
1859 met Lodewijk Hubert Maas, poelier, 
geboren te Venlo op 8 mei 1835, overleden aldaar 
op 19 oktober 1905, zoon van Johannes Maas, 
kremer (geboren te Echt op 23 december 1788, 
overleden te Venlo op 18 november 184 7) en 
Anna Gertrudis Driessen (geboren te Venlo op 14 
juni 1790, aldaar overleden op 21 juni 1860). 

Bronnen: 
Gemeentearchief Venlo, B.S.-registers Venlo, 
huwelijken 24 april 1817 nr.13 (met bijlagen), 1 
juni 1835 nr.24, 15 nov. 1859 nr.39, overlijdens 31 
maart 1856 nr.32 en 14 april 1884 nr. 132; idem 
Volkstelling Venlo 1850, dl.1 blad 94 en dl.4 blad 
1248; idem, Bevolkingsregisters Venlo 1860- 
1900, dl.7 blad 12 en 1900-1917 dl.M blad 5. 

B44a Bidt voor de ziel/ van den wel ed./ heer/ Willem 
Schaffers / geb. 23 Dec. 1829 / overl. 24 Sep. 
1882 / R.I.P. 

Willem Frans Lodewijk Hubert Schaffers, koop 
man, raadslid Venlo 1861-1879, geboren te Venlo 
op 23 december 1829, aldaar ongehuwd over 
leden op 24 september 1882, zoon van Ferdinand 
Joseph Schaffers en Maria Margaretha Schreurs 
(zie B44cl-2). 

B44b Bidt voor de zielen / der heeren / Fred.Franc. / 
Schaffers / geb.18 Mei 1783 / overl.1 Aug.1847 / 
en/ Carolus Lud. / Schaffers / geb. 20 Mei 1785 / 
over!. 25 Nov. 1860 / I.+ R. 

1. Fredericus Franciscus Schaffers, koopman, 
geboren te Venlo op 18 mei 1783, aldaar on 
gehuwd overleden op 1 augustus 184 7, zoon 
van Petrus Conrardus Wilhelmus Schaffers, 
adjoint-maire te Venlo 1807,1813,1814, raadslid 

Grafsteen van WFL.H.Schaffers (Gemeentearchief Venlo, 
Fotocollectie n,: 718, met dank aan Foto-Kina Linders). 

aldaar 1814-1818 (gedoopt te Wachtendonck 
(Dld.) op 8 februari 1745, overleden te Venlo 
op 27 juli 1818) en Maria Agnes Leenders 
(gedoopt te Venlo op 20 december 1745 en 
aldaar overleden op 26 oktober 1806). 

2. Carolus Ludovicus Schaffers, rentenier, gebo 
ren te Venlo op 20 mei 1785 en aldaar on 
gehuwd overleden op 25 november 1860, 
broer van de voorgaande. 

B44c Bidt voor de zielen van / den heer / 
Ferd.Jos.Schaffers / geb. 14 Maart 1787 / overl. 14 
Mei 1835 / en deszelfs echtgenoote / mejuffrouw 
/ Maria Marg.Schreurs / geb. 30 Aug. 1789 / 
overl. 15 Febr. 1861 / I.+ R. 

1. Ferdinand Joseph Schaffers, koopman, gebo 
ren te Venlo op 15 maart 1787, aldaar over 
leden op 14 mei 1835, zoon van Petrus Con 
rardus Wilhelmus Schaffers en M.A.Leenders 
(zie B44bl-2). Hij trouwde te Venlo op 28 
augustus 1816 met 

2. Maria Margarethe Schreurs, geboren te Venlo 
op 30 augustus 1789, aldaar overleden op 15 
februari 1861, dochter van Johannes Conrar 
dus Schreurs, koop- en voerman (geboren 
St.Odilienberg op 4 januari 1759, overleden te 
Venlo op 11 januari 1807) en Hendrina Her 
mans (gedoopt te Venlo op 22 augustus 1762, 
waar en wanneer overleden is onbekend). 
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B44d Bidt voor de zielen van/ mejuffrouw/ Maria Hen 
rietta / Louisa Hubertina / Schaffers / geb. 1 
Maart 1819 / overl. 7 Juli 1875 / en/ Carolina 
Louisa / Rosalia Hubertina / Schaffers / geb. 12 
Maart 1825 / over!. 7 Juni 1888 / R.I.P. 

1. Maria Henrietta Louisa Hubertina Schaffers, 
geboren te Venlo op 1 maart 1819, aldaar 
ongehuwd overleden op 7 juli 1875, dochter 
van Ferdinand Joseph Schaffers en 
M.M.Schreurs (zie B44cl-2). 

2. Carolina Louisa Rosalia Hubertina Schreurs, 
geboren te Venlo op 12 maart 1825, aldaar 
ongehuwd overleden op 7 juni 1888, zus van 
de voorgaande. 

Bronnen: 
Gemeentearchief Venlo, Bevolkingsregister 
Venlo 1860-1900, dl.9 blad 64; idem, Genealogie 
Schaffers in de Collectie Boermans. 

L.H.P.Verkooyen, Nazaten van Stephanus 
Schreurs uit Horn; Tegelen, 1992, p.36-37. 

B45 Hier rust/ Mej.A.van Dijk/ echtgenoote / van 
den heer/ H.Gelissen / geb. te Horst 18 2/ 4 28 / 
overl, te Venlo 18 19/6 97 / R.I.P. 

Aldegonda van Dijk, geboren te Horst op 2 april 
1828, overleden te Venlo op 19 juni 1897, dochter 
van Jan van Dijk, suikerbakker (geboren te Maren 
op 10 februari 1791, overleden te Venlo op 7 
maart 1863) en Johanna van Stokkem (geboren te 
Oosterhout op 19 maart 1796, overleden te Venlo 
op 12 februari 1869). 

Aldegonda van Dijk trouwde te Venlo op 31 
augustus 1858 met Hendrik Caspar Gelissen, 
bakker op de Parade, later Vleesstraat, geboren te 
Venlo op 20 juni 1832, aldaar overleden op 8 
februari 1901, zoon van Jan Caspar G(i)elissen, 
bakker op de Vleesstraat (geboren te Venlo op 27 
augustus 1783, aldaar overleden op 18 mei 1853) 
en (Anna) Catharina Agatha van Meyel (gedoopt 
te Venlo op 18 december 1786, aldaar overleden 
op 12 oktober 1856). Hij was een zus van 
A.A.E.Gelissen, vermeld onder A33. Het echt 
paar G(i)elissen-van Dijk was de grootouders van 
professor dr.ir.H.C.J.H.Gelissen (geboren te 
Venlo 15 mei 1895, overleden te Wassenaar op 20 
mei 1982). 

Bronnen: 
Gemeentearchief Venlo, B.S.-registers Venlo, 
huwelijken 31 aug. 1858 nr.28 (met bijlagen); 
idem, Bevolkingsregister Venlo 1860-1900, dl.3 
blad 206; idem, O.V.2: Familiepapieren Gelissen, 
nr.15. 
J.P.Gribling, Gelissen, H.C.J.H.; in: Biografisch 
Woordenboek van Nederland dl. 2, Amsterdam, 
1985,p.175-177. 

B46 Hier ruht / Augustine Suermann / Witwe von / 
Friedr.Wilh. Brune / geb. zu Luchtringen 13 Sept. 
1820 / gest. zu Venlo 11 Sept. 1896 / R.I.P. 

Augustine Suermann, geboren te Luchtringen 
(Dld.) op 13 september 1820, overleden te Venlo 
op 11 september 1896, dochter van Anton Suer 
mann en Antonette Schluter. Zij vestigde zich op 
19 augustus 1896 als weduwe en komende van 
Mönchen-Gladbach bij haar dochter Anna Maria, 
gehuwd met de steenhouwer J.J.Comuth op de 
Parade (later Spoorstraat). Augustine Suermann 
was getrouwd met Friedrich Wilhelm Brune, over 
leden waarschijnlijk te Mönchen-Gladbach (Dld.) 
tussen 25 oktober 1892 en 19 augustus 1896. Een 
andere dochter van dit echtpaar was Johanna 
Margare-tha Brune, gehuwd met Peter Willem 
Gitmans (zie A21 ). 

Bronnen: 
Gemeentearchief Venlo, B.S.-registers Venlo, 
huwelijken 25 okt. 1892 nr.54, overlijdens 11 sept. 
1896 nr.197; idem, Bevolkingsregister Venlo 
1860-1900, dl.2 blad 112. 

B4 7 a Rustplaats / der familie / Ed.Receveur 

B4 7b + / Ter zalige gedachtenis / aan / Willem Eduard 
Hubert/ Receveur / Geb. 22 Decb. 1819 / Ges. 2 
April 1889 / en zijne Echtgenoote / Maria Caro 
lina Hubertina / Van Meyel / Geb. 18 Febr. 18 36 / 
Ges. 3 Dec. 1859 

Portret van Willem Eduard Hubert Receveur (gemeente 
archief Venlo, Fotocollectie n,: 92-10767). 

1. Willem Eduard Hubert Receveur, koopman, 
geboren te Venlo op 22 december 1819, aldaar 
overleden op 2 april 1889, zoon van Peter 
Frans Michael Receveur, lakenkoopman 
(geboren te Venlo op 29 september 1783, 
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aldaar overleden op 14 maart 1829) en Maria 
Ludovica Petronella Keuller (geboren te Venlo 
op 2 februari 17 8 7, overleden te Roermond op 
18 maart 1852). Hij trouwde te Venlo op 1 juni 
1857 met 

2. Maria Carolina Hubertina van Meyel, geboren 
te Venlo op 18 februari 1836, aldaar overleden 
op 3 december 1859, dochter van Hendrik 
Mathijs Bruno van Meyel, bakker, en 
M.C.C.van Wylick (zie voor hen ASO). 
Een broer van Willem Eduard Hubert was 
F.J.A.M.H.Receveur, gehuwd met 
C.P.F.H.Custers, vermeld onder A63c. 

Bronnen: 
Gemeentearchief Venlo, O.V.2: Familiepapieren 
Van Meyel-Receveur; idem, Genealogie Van 
Meyel in de Collectie Boermans. 

B48a +/Genadige Heer/ Jesus/ geef haarde/ eeuwige 
rust 

knecht (geboren te Garderbroek 19 december 
1756, overleden Maartensdijk op 28 novem 
ber 1811) en Neeltje Staal (gedoopt te 
Maartensdijk op 17 november 1765, begraven 
te Soest op 15 juli 1806). De uit het huwelijk 
Van Kappen-Planque geboren zoon Alfonsus 
Jozef Henricus (1835-1914) was generaal 
majoor der Genie van het Kon.Ned.Indisch 
Leger, directeur van de N.V.Billiton Maat 
schappij en Ridder in de Orde van de Neder 
landse Leeuw. 

B48b Bidt voor de ziel van zaliger / + / Mejuffrouw / 
Anna Margaretha/ [ ] / R.I.P. 

B49 + / Bidt voor de ziel van / M.M.Bielen / Wed. 
F.J.Planque/ geb. 13 Aug.1786 / overl. 2 Juli 1876 
/R.I.P./ en/ V.M.E.van Kappen/ geb. Planque / 
1811-1880 

a. Maria Margaretha Bielen, rentenierster op de 
Paradeplaats, geboren te Venlo op 13 augustus 
1786, aldaar overleden op 2 juli 1876, dochter 
van Johannes Josephus Bijlen (Bielen), in 
1808 megissier (=zeemleerfabrikant) 
(gedoopt te Venlo op 19 maart 1753, aldaar 
overleden op 13 april 1807) en Maria 
Elisabeth Cappaert (Kapperts) (geboren te 
Beerendorff (Dld.) ca. 1752, overleden te 
Venlo op 1 mei 1830). 

Zij trouwde te Venlo op 2 maart 1808 met Fer 
dinand Joseph Planque, op dat moment 
fusilier in de 7 e compagnie van het 3e bataillon 
van het 8e Regiment Infanterie van Ligne, in 
garnizoen te Venlo, in 1820 koopman op de 
Parade, geboren te Armentières (13e arron 
dissment van het Departement du N ord) op 21 
februari 1778, overleden te Venlo op 4 
september 1829, zoon van Pierre Antoine 
Planque, schaapherder ( overleden te Wyt 
schaete ( arrondissment Ypres van het Depar 
tement de la Lys) op 29 augustus 1806) en 
Rose Dupont ( overleden te Armentières op 17 
juni 1783). 

b. Virginie Marie Elise Planque, geboren te 
Venlo op 1 augustus 1811, overleden te 
Amsterdam op 2 juli 1880, dochter van het 
onder B49a genoemde echtpaar. Zij trouwde 
te Venlo op 31 oktober 1829 met Lammert van 
Kappen, adjudant-onderofficier, begiftigd met 
de Keizerlijke Russische Orde van St.Anna Se 
klasse, geboren te 's-Gravenland op 3 juni 
1796, overleden te Haarlem op 11 juli 1854, 
zoon van Geurt Jans van Kappen, boeren- 

Bronnen: 
Gemeentearchief Venlo, B.S.-registers Venlo, 
huwelijken 2 maart 1808 nr.9, overlijdens 5 sept. 
1829 nr.103, 1 mei 1830 nr.99 en 3 juli 1876 
nr.102. 
O.van Kappen en J.F.Jacobs, Genealogie van het 
geslacht Van Kappen; in: De N ederlandsche 
Leeuw,jrg.81 (1964), kol.276-283, spec. 278. 

B 5 0a + / Hier rust/ het stoffelijk overschot/ van/ J ose 
phina M.Pruem / weduwe van wijlen / 
H.E.Boudewijns / geb. te Venlo 19/3 1809 / overl. 
aldaar 20/4 1897 

Josephina Mechtildis Pruem, geboren te Venlo op 
19 maart 1809, aldaar overleden op 20 april 1897, 
modewerkster, dochter van Antoon Pruem, in 
1833 schipper te Den Bosch (geboren te Neuen 
dorff bij Koblenz op 26 april 1779, overleden te 
Venlo op 13 juni 1841) en Catharina Elisabeth 
Balthazar, kruidenierster (geboren te Nieder 
Crüchten op 7 februari 1779, overleden te Venlo 
op 19 mei 1819). Zij trouwde te Venlo op 28 
augustus 1833 met H.E.Boudewijns (zie B50b ). 

B50b Den/ orchestmeester / H.E.Boudewijns / geb. te 
Venlo 25/10 1808 / gest. aldaar 22/9 1859 /De/ 
Philharmonie / en / Liedertafel 

Hendrik Stephanus (=Etienne) Boudewijns, bij 
zijn huwelijk in 1833 "muzykant", geboren te 
Venlo op 25 oktober 1808, aldaar overleden op 
22 september 1859, zoon van Johannes Anton 
Boudewijns, kleerkoper en winkelier (geboren te 
Venlo op 7 september 1781, aldaar overleden op 
27 oktober 1852) en Aldegonda Elisabeth Jacobs 
(geboren te Venlo op 26 december 1783; zij 
vertrok op 14 april 1853 naar Brussel). Het gezin 
Boudewijns- Pruem woonde in het hoekhuis van 
de Houtstraat rechts bij de Vleesstraat (het latere 
pand Raming). 

Boudewijns werd op 11 augustus 1836, bij de her 
oprichting van het Philharmonisch Gezelschap, 
daarvan "muziekdirecteur en orchestmeester". Na 
zijn overlijden werd hij in die functie opgevolgd 
door Gerard Hamm. Ook werd Boudewijns direc 
teur van de op 28 september 18839 opgerichte 
Liedertafel Orpheus (de latere V.O.V.). 

Bronnen: 
Gemeentearchief Venlo, B.S.-registers Venlo, 
huwelijken 15 jan.1806 nr.7, 23 febr.1808 nr.7, 28 
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aug. 1833 nr.28, overlijdens 15 juni 1841 nr.86 en 
28 okt. 1852 nr.161; idem, Volkstelling 1850, dl.2 
blad 636; idem, O.V.4 nrs. 3 (Venl.Oratorium 
Vereniging) en 5 (Philharmonisch Gezelschap). 
C.D[eneer], 150 Jaar Harmonie voor Venlo; 
Venlo, 1972, p.10-11. 
1822 - 1 juli - 1947. Philharmonisch Gezelschap. 
Feestgids, uitg. t.g.v. de viering van het 125-Jarig 
Bestaan; Venlo, 194 7, p.12-16. 
Bij het Eeuwfeest der Harmonie; Venlo, 1922, 
p.21. 
F.van D[aelen], Van Liedertafel tot .... V.O.V.; 
Venlo, 1973. 
H.H.H.Uyttenbroeck, Bijdragen tot de Geschie 
denis van Venlo, dl.IV: De Straten te Venlo; Venlo, 
1914, p.66. 

B51 Hier rust/ Joh.Jos.Seelen / echtg. van Mejuffrouw 
/ M.G.Berden / geb. te Venlo 24 Febr. 1829 / 
overl. aldaar 2 Nov. 1897 / R.I.P. 

Johan Jozef Seelen, akkerman, wonende op de 
Peperstraat, later Parade, geboren te Venlo op 24 
februari 1829, aldaar overleden op 2 november 
1897, zoon van Hendrik Seelen, hovenier (gebo 
ren te Venlo op 4 januari 1795, overleden aldaar 
op 31 januari 1860) en Maria Anna Dorothea 
Pesch (geboren te Kempen op 23 februari 1797, 
overleden te Venlo op 25 februari 1866). 

Seelen trouwde te Venlo op 22 april 1861 met 
Maria Gertrudis Berden, geboren te Blerick op 29 
april 1839, overleden te Venlo op 6 oktober 1907, 
dochter van Willem Berden, akkerman (gedoopt 
te Blerick op 3 maart 1788, overleden te Blerick 
op 4 februari 1844) en Aldegonda Gommans 

(geboren te Blerick op 25 januari 1801, overleden 
te? op 16 februari 1876). Uit het huwelijk Seelen 
Berden is een zoon geboren. 

Bronnen: 
Gemeentearchief Venlo, B.S.-registers Venlo, 
geboorten 26 febr.1829 nr.36, huwelijken 14 jan. 
1826 nr.3 en 22 april 1861 nr.11, overlijdens 1 
febr. 1860 nr.15 en 26 febr. 1866 nr.30; idem, 
Bev.Reg. Venlo 1860-1900, dl.9 blad 244 en 
1900-1917 dl. Sa-Se blad 265. 
Gemeentearchief Maasbree, B.S.- en Bevolkings 
registers. 

B52 + / Hier rust / Carolus Johannes Fredericus / 
Wille / geboren te Amsterdam / den 8 Januari 
1851 / overleden te Venloo / den 11 Januari 1897 
/ R.I.P. 
Carolus Johannes Fredericus Wille, zonder 
beroep, geboren te Amsterdam op 8 januari 1851, 
overleden te Venlo op 11 januari 1897, zoon van 
Johan Herman Wille en Christina Kreymborg. 

Wille was getrouwd met Anna Elisabeth Maria 
Rogge, geboren te Lingen (Dld.) op 7 maart 1857, 
overleden te Venlo op 3 mei 1933; uit dit huwelijk 
zijn een groot aantal kinderen geboren. Het gezin 
Wille-Rogge vestigde zich op 18 september 1895 
uit Haarlem in Venlo. 

Bronnen: 
Gemeentearchief Venlo, B.S.-registers Venlo, 
overlijdens 12 jan. 1897 nr.10; idem, 
Bev.Reg.Venlo 1860-1900, dl.16 blad 410; 1900- 
1917 dl.W blad 129; 1917-1923 en 1923-1938 
gezinskaarten Wille-Rogge. 

KWARTIERSTAAT VAN A.C. KENGEN, IN LEVEN PASTOOR VAN DE PAROCHIE VAN 
HET H.HART VAN JEZUS TE CABERG-MAASTRICHT A.M. A. MAASSEN 

Augustinus Caspar Kengen, geboortig van Geulle, werd 
2-4-1892 te Roermond tot priester gewijd en was vervol 
gens kapelaan te Grathem, Melick en Noorbeek, en 
rector in Banholt. Sedert 25-3-1915 was hij de pastoor 
van Caberg dat een onderdeel was van de gemeente 
Oud-Vroenhoven, gelegen aan de rand van Maastricht. 
Deze gemeente werd in 1920 door Maastricht gean 
nexeerd. Pastoor Kengen was de vierde pastoor van het 
dorp Caberg, dat tot de afscheiding met België behoorde 
tot de parochie Lanaken. Omdat de afstand tot de nieuwe 
parochiekerk in de Nederlandse gemeente Oud-Vroen 
hoven, die in het dorp Wolder lag, bezwaarlijk werd 
gevonden, zette de bevolking zich in voor een eigen kerk. 
Dit initiatief werd met succes bekroond: de bisschop 
stemde in met de oprichting van het rectoraat Caberg, 
ressorterende onder de parochie Oud-Vroenhoven. Op 
20-1-1877 kon de nieuw-gebouwde kerk worden 
ingezegend. Na het overlijden van de pastoor van Oud 
Vroenhoven (Wolder) op 30-7-1878 werd enkele maan 
den later op 2 oktober het rectoraat Caberg tot parochie 
verheven. Pastoor Kengen verzocht na 20 jaar in Caberg 
werkzaam te zijn geweest, om ontslag uit zijn functie. Per 
15-11-1935 werd hij als zodanig opgevolgd door L. Joos 
ten, kapelaan van de O.L.V. basiliek te Maastricht.v Als 

emeritus betrok hij met zijn huishoudster en nicht 
Jeanette Maria Hubertina Emilie van Mulcken, geboren 
19-4-1886 in het Noordbrabantse Rosmalen, een 
woning aan de N otgerusweg in de Maastrichtse wijk St. 
Pieter.2l Nog geen jaar later overleed hij aldaar en werd 
op maandag 21-9-1936 onder grote belangstelling op de 
begraafplaats van de parochie Caberg ter aarde besteld. 
In de berichten in het regionaal dagblad en in diverse tijd 
schriften die aandacht aan dit overlijden schonken, komt 
de overledene naar voren als een beminnelijk en 
bescheiden man en een geliefde parochieherder. Naast 
zijn pastoraal werk werd hij ook gewaardeerd als archeo 
loog en historicus. Zo stelde hij als eerste de aanwezig 
heid vast van de Donaucultuur of Bandkeramiek op het 
plateau van Caberg. Zijn vondsten bracht hij onder bij 
het museum te Maastricht, waarvan hij vast medewerker 
was. Als historicus genoot hij bekendheid als de auteur 
van het in 1926 verschenen boek "Uit Geul's Verleden", 
een verzameling van bijzonderheden en merkwaardig 
heden uit de geschiedenis van zijn geboortedorp.v 
Zoals uit bijgaande tot 62 kwartieren beperkte kwartier 
staat blijkt, heeft pastoor Kengen alleen van moeders 
zijde "roots" in Geulle. Van vaderszijde stamt hij uit eeri 
geslacht dat generaties lang leefde en werkte in het 
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nabijgelegen Maasdorp Itteren, voorheen net als Geulle 
een zelfstandige heerlijkheid met eigen schepenbank, 
vallende onder het Staatse land van Valkenburg. 

IPROBANT 

l. Augustinus Caspar Kengen, geboren te Geulle 
18-11-1866 (akte 28) rooms-katholiek-priester, 
overleden te Maastricht aan het adres Notgerusweg 
2 op 17-9-1936 (akte 509) 

II OUDERS 

2. Martinus Hubertus Kengen, landbouwer te Geulle 
Snijdersberg, geboren te Itteren 18-4-1824 (akte 4), 
overleden te Geulle 21-10-1897 (akte 22) huwt te 
Geulle 4-6-1849 (akte 4) 

3. Mechtildis Vossen, geboren te Geulle 1-3-1825 
(akte 6), overleden aldaar 20-10-1902 (akte 21) 

111 GROOTOUDERS 4l 

4. Christianus Kengen, landbouwer, van 1853 tot aan 
zijn dood, burgemeester van Itteren als opvolger van 
de overleden A.P. Scheepers, geboren te Itteren 
7-10-1794, overleden aldaar 22-12-1859 (akte 8) 
huwt te Itteren 14-6-1822 (folio 4) 

5. Maria Agnes Genoveva Mid(d)aert, geboren te 
Itteren 3-1-1790 overleden aldaar 17-8-1837 (akte 
17) 

6. Joannes Vossen, landbouwer te Geulle-Moorveld, 
geboren te Geulle 22-8-1789, overleden aldaar 
-Moorveld- 30-12-1853 (akte 19) huwt te Geulle 
15-4-1815 (akte 17) 

7. Barbara Maassen, geboren te Geulle-Snijdersberg 
1-12-1793, overleden te Geulle-Moorveld 
3-5-1825 (akte 17) 

IV OVERGROOTOUDERS 

8. Martinus Kengen, landbouwer, geboren te Itteren, 
samen met zijn tweelingbroer Servatius, 
11-11-1763, overleden aldaar 1-5-1809, huwt te 
Itteren 3-6-1792. 

9. Anna Catharina Vermeeren, geboren te Itteren 
30-3-1775, overleden aldaar 12-11-1837 (akte 23). 
Zij was toen echtgenote van Leonardus Daemen, 
met wie zij te Itteren op 13-11-1830 getrouwd was, 
zoon van Arnoldus Daemen en Joanna Maria van 
Reijmersdael, gedoopt te Meerssen 12-9-1771 en 
overleden te Itteren 8-5-1845 (akte 2) 

10. Joannes Wilhelmus Midaert, geboren te Itteren 
2-1-1736, overleden aldaar 7-6-1790, huwt te 
Itteren 18-11-1787. 

ll. Maria Josepha Franssen, geboren te Hoensbroek 
6-7-1751, overleden te Itteren 4-11-1831 (akte 23) 
als echtgenote van Joannes Sme( e )ts met wie zij te 
Itteren op 30 Vendémiaire VII (21-10-1798) 
getrouwd was. Hij was de zoon van Leonardus 
Smets en Catharina Largé, geboren te Itteren 
23-5-1773 en overleden aldaar 25-10-1852 (akte 13). 

12. Joannes Vossen, landbouwer, geboren te Geulle 
11-5-1760, overleden te Geulle-Moorveld 
16-3-1852 (akte 7)1 huwt te Geulle 21-9-1788. 

13. Maria Catharina van Reijmersdael, geboren te 

Geulle 5-7-1766, overleden aldaar 21-8-1846 (akte 
22) 

14. Lambertus Maassen, landbouwer, geboren te Geulle 
3-3-1767, overleden te Geulle-Snijdersberg 
14-5-1828 (akte 21), huwt te Geulle 20-11-1791. 

15. Maria Mechtildis Vossen, geboren te Geulle 
2-2-1760, overleden aldaar 23-12-1844 (akte 22) 

VBETOVERGROOTOUDERS 

16. Joannes Kengen, landbouwer, geboren te Itteren, 
2 7- ?-1724 ( doopregister gevlekt, maar het moet 
jan., febr., of maart zijn) overleden aldaar 16 Ther 
midor XIII ( 4-(-1805), huwt te Itteren 10-2-1749. 

17. Margaretha Damoiseau, geboren te Oud-Valken 
burg 14-1-1726, overleden te Itteren 9-9-1795. 
Opgemerkt wordt dat het Nederlands Hervormd 
trouwboek van Meerssen als ondertrouw aldaar 
vermeld 26-1-1749, alsmede dat de bruid geboortig 
is van IJzeren en woonachtig op Vaeshartelt. IJzeren 
is een gehucht dat valt onder de parochie Oud 
Valkenburg en Vaeshartelt een leengoed onder 
Meerssen. 
Aardig detail: Het was de eerstgeborene van dit 
echtpaar, dochter Elisabeth, gedoopt te Itteren op 
Palmzondag 22-3-1750, die 65 jaar vóór Martinus 
Hubertus, de eerste link legde tussen de familie 
Kengen en Geulle door haar huwelijk aldaar op 
17-5-1784 met Matheus Lonis, geboren te Geulle 
21-7-1735 als zoon van Matheus Lonis en Anna 
Catharina Hornecken. Zoon Joannes Mathias van 
het echtpaar Lonis-Kengen was een zwager van 
Joannis Vossen (zie 7) door zijn huwelijk met 
Catharina Elisabeth Maassen te Geulle op 
30-5-1818 (akte 22) 

18. Christiaan vérmeeren, landbouwer, burgemeester 
van Itteren van 1800 tot 1809, geboren te Itteren 
14-2-1733, overleden aldaar 17-12-1809, als 
weduwnaar van Catharina Bollen, zijn tweede 
vrouw, - geboren te Borgharen, 4-1-1721, overleden 
te Itteren 25 Ventóse XII (16-3-1804), dochter van 
Petrus Bollen, soldaat onder de compagnie van 
majoor Ovok, uit Itteren en Elisabeth Jans(s)en uit 
Borgharen, weduwe van Jan Ackermans, met wie 
Christiaan te Itteren hertrouwde op 19-10-1777 - 
huwt te Itteren op 20-1-1771. 

19. Christina Beckers, "geboren en wonende te 
Mechelen" (aan de Maas?) volgens het Nederlands 
Hervormd Trouwboek van Meerssen, overleden te 
Itteren 1-5-1777 in het kraambed van haar op 27 
april geboren zoon Henricus. 

20. vader Midaert onbekend, no 10 is onwettige zoon 
van 

21. Anna Paulissen, geboren? Aangenomen wordt dat 
zij het is die in het Itterense kerkelijk overlijdens 
register als "ongehuwd" overleden op 19-1-1795 
staat vermeld. 
Gelet op de geboortedatum van haar zoon, moet zij 
geboren zijn ongeveer tussen 1700 en 1710. In de 
nabuurgemeente Borgharen zijn twee echtparen 
Paulissen, die rond 1700 kinderen laten dopen: 
Wilhelmus Paulissen en Anna Corstjens, alsmede 
Joannes Paulissen en Barbara N.N. Beide hebben 
echter geen Anna, noch een Joannes of Maria die de 
doopgetuigen zijn van Joannes Wilhelmus Midaert. 
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22. Arno/dus Franssen, geboren te Hoensbroek 
31-1-1712, overleden aldaar 21-6-1779, huwt te 
Geulle 3-12-1747. 

23. Elisabeth Cortlevens (Kortleven), geboren te Uik 
hoven (B) aldus het Geulse huwelijksregister, datum 
onbekend, overleden te Hoensbroek 28-2-1769. 

24. Joannes Vossen, timmerman, geboren te Geulle 
7-7-1726, overleden aldaar 14 Prairial VIII 
(3-6-1800), huwt te Geulle 25-5-1756. 

25. Petronella Hoogheijnen, geboren te Geulle 
14-4-1732, overleden aldaar 30-7-1812 (akte 38) 

26. Richardus van Reijmersdael, landbouwer, geboren 
te Geulle 15-5-1732, overleden aldaar 16-9-1814 
(akte 51) huwt te Geulle 13-11-1763. 

27. Sophia Tullene(e)rs, geboren te Geulle 28-10-1724, 
overleden aldaar 21 Nivóse XIII (11-1-1805) (akte 
15). 

28. Henricus Maassen, landbouwer te Geulle-Snijders 
berg, geboren te Geulle 12-10-1732, overleden 
aldaar 20-10-1828 (akte 45) huwt te Geulle 
11-5-1766. 

29. Barbara Peerbooms, geboren te Geulle 4-12-1731, 
overleden aldaar 25-10-1810 (akte 53). 

30. Leonardus Jacobus Vossen, landbouwer te Geulle 
Snijdersberg, geboren te Geulle 25-7-1727, over 
leden aldaar 23-7-1791, huwt te Geulle 4-11-1753. 

31. Anna Elisabeth Pijpers, geboren te Geulle 
2-4-1728, overleden aldaar 2-4-1795, plotseling, na 
enige jaren dementie. 

VI OUD-OUDERS 

32. Joannes Kengen, geboren te Itteren ?, overleden 
aldaar 9-5-1740 huwt 

33. Lisbet Scheepers, geboren ?, overleden te Itteren 
26-9-1727. 

34. Servatius (le) Damoiseau uit Oud-Valkenburg, 
geboortedatum onbekend, vilicus (pachter) op 
Vaeshartelt, overleden te Meerssen 21-1-1746, 
huwt te Oud-Valkenburg ten overstaan van de 
pastoor van Wylré, 26-1-1721. 

35. Catharina Houtermans, uit "Weijler" (Wilré), 
geboortedatum onbekend, overleden te Oud 
Valkenburg 17-7-1768. 
Als vader van Servatius wordt genoemd ene Hen 
ricus Le Damoiseau, pachter van de Smitserhof te 
IJzeren, die tweemaal gehuwd was nl. le met 
Margaretha Malveau en 2e met Maria Grandtjean, 
en in IJzeren overleed 22-7-1715.5) De oudste 
herkomst van het geslacht Damoiseau is (nog) niet 
bekend, maar moet ongetwijfeld gezocht worden in 
het Waalse deel van België en wellicht in het land 
van Herve.6l 

36. Joannes Vermeeren, geboren?, overleden te Itteren 
15-11-1747, huwt 

37. Catharina Conings (Koninckx), geboren?, over- 
leden te Itteren 20-10-1755. 

44. Arno/dus Franssen huwt 
45. Joanna Pijpers. 
48. Leonardus Vossen, geboren te Geulle 4-6-1690, 

zoon van Leonardus Vossen en Judith Mulckens 
(van Mulcken), overleden aldaar 9-8-1747 (want er 
zijn nog drie andere data waarop een Leonardus 
Vossen overlijdt), huwt te Geulle 11-5-1716. 

49. Catharina Keber(t)s, geboren te Geulle 19-3-1683, 

dochter van Joannes Keber(t)s en Maria Thijssen, 
overleden aldaar 26-9-1747. 

50. Joannes Hoogheijnen, geboren te Geulle 28-5-1697, 
zoon van Petrus Hoogheijnen (Hoechijn) en Ger 
trudis Bours, overleden aldaar 22-10-1747, huwt te 
Houthem 7-6-1729 

51. Catharina Limpens, geboren in Oirsbeek-Doenrade 
17-5-1704, dochter van Joannes Limpens en Petro 
nella Mertens, overleden te Geulle 11-2-1788 "als 
oudste van het hele dorp" zo vermeldt de pastoor. 
Dat zij in 1702 te Oirsbeek is geboren, zoals hij in 
zijn bevolkingsregister schrijft, is echter niet juist. Bij 
het huwelijk Hoogheijnen-Limpens is heibel 
geweest tussen de pastoor van Houthem en de 
proost van St. Gerlach over de vraag wie het 
huwelijk mocht inzegenen. De competentiekwestie 
was aan de bisschop voorgelegd en die had geoor 
deeld, dat de bruid als dochter van de pachter van St. 
Gerlach in Houthem woonde en daarom als 
parochiaan van Houthem moest worden aan 
gemerkt. Na het overlijden van haar man is Catha 
rina in Geulle op 30-4-1752 hertrouwd met Conrar 
dus Lentjens, geboren te Geulle 11-1-1711, zoon 
van Mathias Lentjens en Gertrudis van Reijmers 
dael, en overleden aldaar 14-10-1781. 

52. Richardus van Reijmersdael, geboren te Moorveld 
Meerssen 12-10-1690, zoon van Richardus van 
Reijmersdael en Maria Thijssen, overleden te 
Geulle 17-3-1777, huwt te Geulle 6-6-1728. 

53. Agnes Coolen (Koelen) "uit Maastricht, de parochie 
van St. Catharina" volgens de pastoor-waar ik haar 
niet heb kunnen vinden-, overleden te Geulle 
21-1-1784. 

54. Petrus Tulleneers, geboren te Schimmert 21-7-1686, 
zoon van Martinus Tulleneers en Elisabeth Koex, 
overleden te Geulle 6-4-1760, huwt te Geulle 
30-1-1718. 

Gedachtenisprentje van het 40-jarig priesterfeest van 
pastoor A. C. Kengen in 1932. 
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55. Maria Thijssen, geboren te Geulle 9-5-1694, 
dochter van Gosuinus Thijssen en Petronella 
Janssen, overleden aldaar 20-2-1779. 

56. Lambertus Maassen "uit Maastricht", vermoedelijk 
geboren 29-3-1689, onwettige zoon van Ida 
Houben uit Geulle, die als vader heeft genoemd 
Lambertus Maes, soldaat van het Luneburgse 
regiment.7l Lambertus Maassen voornoemd over 
leed te Geulle 25-4-1758. Huwt te Geulle 
15-11-1722. 

57. Catharina Tijssen, geboren te Geulle 12-1-1690, 
dochter van Matthias Thijssen en Gertrudis Bruls, 
overleden aldaar 26-11-1767. 

58. Michaël Peerbooms, geboortedatum onbekend, 
vermoedelijk zoon van Gerardus Peerbooms en 
Agnes Houben, overleden te Geulle 31-5-1760, 
huwt te Geulle 21-1-1714. 

59. Elisabeth Carbox (Kaerbox), geboortig van Itteren 
(!), datum onbekend, overleden te Geulle 
20-6-1761. 

60. Caspar Vossen, geboren te Geulle 25-3-1696, zoon 
van Leonardus Vossen en Elisabeth Bours, over 
leden te Geulle 15-3-1741 of 22-4-1747, huwt te 
Geulle 3-11-1726. 

61. Gertrudis Natten, geboren te Geulle 21-2-1708, 
dochter van Joannes Natten en Elisabeth Swelsen, 
overleden aldaar 8-12-1746 of in Ulestraten 
13-4-1748, waarna begraven op het kerkhof te Geulle. 

62. Servatius Pijpers, geboren te Geulle 8-9-1686, zoon 
van Gerardus Pijpers en Margaretha Keberts, over 
leden aldaar 20-7-1737, huwt te Geulle 25-2-1726. 

63. Mechtildis Timpmans, geboortedatum onbekend, 
dochter van Georgius Coenen Timpmans, de 
Lutheraan en Joanna Coenen, de Katholieke, zoals 
bij de geboorte van haar zus Barbara vermeld staat, 
overleden te Geulle, 3-4-1776 als echtgenote van 
Wilhelmus Janssen met wie zij te Geulle op 

16-2-1738 was hertrouwd. Deze was de zoon van 
Theodorus Janssen uit Uikhoven en Elisabeth 
Paulissen, geboren te Geulle 21-3-1704. Hij over 
leed te Geulle 31-12-1788 "senior totius pagi", d.i. 
als oudste van het dorp. 

Noten bij de kwartierstaat A.C. Kengen 
1. Gemeente-archief te Maastricht, Archief van de parochie Oud 

Caberg, zoals de parochie sedert de jaren vijftig, toen de stad met 
een heel nieuwe wijk met de naam Caberg werd uitgebreid, ter 
onderscheiding van de parochie in deze nieuwe wijk werd 
genoemd. Als aardige bijzonderheid zij vermeld dat in de laatste 
door pastoor Kengen voortgezeten kerkvergadering op 
15-9-1935 met algemene stemmen een geboren Geullenaar als 
koster werd aangesteld. Het betrof Jozef Mathijs Hubertus Tillie, 
geboren 17-4-1912, zoon van Jacobus Hubertus, landbouwer te 
Oud-Vroenhoven, geboren aldaar 25-7-1876, en Maria Elisabeth 
Stijnen, geboren te Geulle 4-8-1881. Nadat de eerste kinderen van 
dit echtpaar in Geulle waren geboren, vestigde het zich in Caberg 
waar de overige kinderen werden geboren. Jozef Tillie overleed te 
Maastricht 18-7-1968, als weduwnaar van Anna Catharina 
Gertrudis Rousseau, geboren te Oud-Vroenhoven 30-12-1910, 
dochter van Joannes Hubertus landbouwer, geboortig van Oud 
Vroenhoven en Maria Philomena Gertrudis Steegen, geboortig 
van Eigenbilsen, met wie hij op 7-4-1939 te Maastricht was 
gehuwd. Zij was aldaar overleden 20-12-1960. 

2. Bevolkingsregister van Maastricht. Zijn huishoudster werd 
8-12-1936 uitgeschreven als vertrokken naar de pastorie in Heel 
en Panheel. 

3. Limburger Koerier, zaterdag 19-9-1936 en dinsdag 22-9-1936, 
Maandblad van het Natuur-historisch Genootschap Limburg 25e 
jaargang, nr. 9 (sep. 1936) blz. 105, De Maasgouw 56e jaargang 
(1936), aflevering 6 (nov./dec. 1936) 

4. In deze kwartierstaat is de doopdatum als geboortedatum aan 
gemerkt zoals later ook de burgerlijke stand doet. Evenmin is 
onderscheid gemaakt tussen sterf- en begraafdatum. Voor zover 
beide worden genoemd is de overlijdensdatum aangehouden, 
anders is begraven gelijk aan overleden. 

5. V. Th. J. Claessens c.s., Berg en Terblijt, Van twee heerlijkheden 
naar een gemeente, Valkenburg aan de Geul, 1981, 343, noot 15. 

6. Régis de la Haye, Franstalige familienamen in Zuid-Limburg, in 
Limburgs Tijdschrift voor Genealogie, jaargang 20 (1992), 61. 

7. Rijksarchief Limburg, inv. nr. 995, Archief kapittel O.L.V. Maas 
tricht (parochie Sint Nicolaas) 
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TOELICHTING: 
De index bestaat uit de volgende delen: 
- Een index op GENEALOGISCHE FAMILIENAMEN, waarmee bedoeld is een index op namen/patronymen als 
genealogisch gegeven. 
Een index op PLAATSNAMEN, waarmee bedoeld zijn plaatsaanduidingen in hun algemeenheid, dus ook streek 
namen, provincies, gehuchten, boerderijen of dergelijke in een genealogisch gegeven; ook wel plaats van handeling 
in het verhaal. Echter NIET opgenomen is bijvoorbeeld de woonplaats van een auteur. 
Een index op AUTEURSNAMEN, waarmee bedoeld zijn de auteurs van de opgenomen artikelen, van de opgeno 
men recencies en tevens de auteurs van literatuur waarnaar is verwezen. 
Een index op namen van BESTUURSLEDEN 
Een index op DIVERSEN 

INDEX op GENEALOGISCHE FAMILIENAMEN 

Ackens 111,112 Aerssen 58,101 Ainstoitt, ingen 101 
Aechten 100 Aerssenn, van 101 Akens 111 
Aecken, van 100 Aerssen, van 101 Aken,van 37 
Aefferden, van 8,9 Aerts 11, 91 Alardi 22 
Aelet 100 Aeven, ingen 101 Albers 124 
Aelykoek 100 Aeverall 101 Alberts 14 
Aenstoit, ingen 101 Aeverdijck 101 Alofs 2 
Aeppelteetkena 101 Aeverdyck 101 Alvert 100 
Aerenborchs 101 Agnees 100 Alymoelen, ingen 100 
Aerets 114 Ahn 87 Ambrosius 101 
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Anckers 101 Benting, de 4 Bitzen 49,72 
Andreas 9 Berben 122,123,125 Blaetten 104 
Angenendt 95 Berchmans 23, 24, 47, 52, Blancaerts 49 
Anraide, ingen 101 62-64, 72, 75, 77, Blauhant, ingen 104 
Arents 124 79,80,89 Blenxken 104 
Arets 124 Berchmes 62, 77 Blerich, van 29 
Arnoldi 33 Berchum, van 25,32 Blerick, van 30, 58, 104, 
Arnt 101 Bereken 10 105 
Arts 124 Bercks 124,126 Blitterswijck 7 
Artz 78 Berckt, ingen 104 Blocken 123 
Artzen 78 Berckx 122 Bloem 105 
Augustin 95 Berden 28 Bloemen 17,95 
Auler 101 Beren 127 Blonden 88, 89 
Aussems 88, 89 Berenclauwe, inge 106 Bloomen 41 
Averdijk 101 Berenclauwe, ingen 103 Blumen 41 
Bacchu ysheyen 102 Bergen, van 33 Bock 112 
Baccus 48 Berge, opten 103 Boeken 42 
Bachelier 84,85,94 Berge, van de 106 Bockescoren 30 
Backen 69 Berghem, van 114 Boemen 70,125 
Backesheyen 102 Bergh, van de 125 Boemers 105 
Backhuys 95,96 Bergmans 89,90 Boemertz 105 
Backus 120,121,123,125 Bergs 127 Boene 105 
Baegemecker 102 Berg, van de 87,126 Boenen 105 
Baerlemans 101 Berg, van den- 1,124 Boenenbeckers 105 
Baerle, van 101 Berg, vanden 77 Boener 105 
Baeten 123,125,126 Beringen, van 103 Boens 36 
Bagemecker 102 Beringe, van 103 Boerlo, van 81 
Baide, der 101 Beringhen, van 103 Boerman 105 
Bairevelt, van 102 Berks 122 Boermans 16 
Baken 69 Berkx 122 Boers 43 
Balden 102,105 Bernards 28 Boersma 94 
Bancken 126 Bernts 103 Boerwaeter 105 
Barbier 102 Berpkens 75 Boerwaters 105 
Barrevelt, van 102 Bescheitt 104 Boesten 43,105 
Bartels 115,116 Bescheitz 104 Boeyen 10 
Barten 10 Beschoeris 104 Boijm 60 
Bastertz 102 Beschoiris 104 Boim 60 
Bastiaans 115 Bessems 91 Boim, aengen 105 
Bautz 38 Bestgen 104 Boitelle 16 
Bautz 40 Bestiens 69 Bongaers 122 
Bauwens 127 Betouwe, ingen 104 Bongaerts 121,124,125 
Beckers 38, 89, 96, 103, Beumers 50,128 Bongars 122,124 

113,114, 127 Beuningen, van 97 Bongarts 128 
Beckerssche, die 103 Beutz 43 Bongers 95,122,124 
Becker, den 103 Bex 66,120 Bongert, ingen 63 
Becker, der . 103 Bex,à 44 Bonis 115 
Beecker 103 Biddelo 17 Bonne, te 105 
Beeckman 102 Bieldesnijder 104 Bons 36 
Beeckmans 102 Biesell 104 Bontenakel 115 
Beeck, van 102 Biesell, van 104 Bon, te 105 
Beek 119 Biesters 104 Boom 57,60 
Beekmans 15 Biezen, van der 117 Boonen 66 
Beemer 103 Bijel 104 Boom, van den 89,92 
Beenen 124 Bij els 104 Boosten 42 
Beerden 96 Bijllen 55 Boosten 43,44 
Beeren 127 Bijnen 104 Boots 16,96 
Beerkens 102,103 Bijtsen 72 Boren, van den 89 
Beertz 103 Billekens 56 Borghans 112-114 
Beetouwe, ingen 104 Billien 55 Borman,de 15,16 
Beguin 116,117 Bindels -2 Bos 10 
Beijere, de 8 Binne 40 Bosche 13 
Beinen 124 Bischops 114 Bottier 84, 88 
Belfert, van 103 Bisschop 115 Bouchoms 89,92 
Bemelmans 87, 89 Bitsen 23, 49, 56, 71, 72, Boughoms 89 
Bemkens 103 74-77 Boum 55,57,60,61 
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Boumans 46 Buesten 105 Coolen 124,125 
Boumen 125 Buijck 107 Coomans 87 
Bounam, Baron de 88 Bulten 70 Coopman 3 
Bours 91 Buntwercker 107 Corsten 124,126 
Bouten 29 Buntwerker 107 Corver 79 
Bouts 38, 40, 41, 46 Busch 112 Coster 106 
Boutz 38,40,41 Buschhaus 112 Craen, de 120 
Bouvrie 128 Busch, vanden 107 Crausen 113,114 
Bovend'Aerdt 125 Busschops 114,115 Creemers 40-43, 123, 124, 
Bovens 127 Bussemeckers 107 128 
Box 125,126 Buss, vanden 107 Creeuwen 65 
Brabender 105 Butz 107 Cremers 13, 41-43, 67, 124 
Bracht, van 8,106 Buurman 120 Crijnen 97 
Braebender 106 Buyskens 27 Crijns 43,123 
Braebenders 106 Byell 104 Crins 97 
Brandburger 95 Byeman 104 Crombachs 66 
Brassart 40 Byllien 55,61 Crooy, van 16 
Brasseler 10 Bylyen 55 Cruiskens 72 
Brauwers 90 Bynn 104 Crusen 113 
Brechan 121,122 Caetz 18 Crutzen 66,107 
Bredenraedt 44 Campo,a 43 Cuijpers 43,63,78,128 
Breede, van 106 Campo, à 45 Cuijper, den 49 
Breesang 123 Camps 44, 65 Cupers 29,49,60 
Bree, van 81, 121, 122, Camp, van de 43-45 Curvers 123 

124,126,127 Camp, van den 44,46 Custers · 2, 35, 36 
Brehm 120 Camp, van der 44 Cuypers 99 
Breienrath 44 Cardous 86,94 Cuyper, de 60 
Breienrats 44 Ceelen 52 Daelen, van 107 
Breijdenraedt 43 Cerfonteijn 87,94 Daelmans 40,43,44 
Breijdenraet 42 Cerf, le 84,92 Dael, van 72,73 
Breijdenraets 43,44 Chefneux 122, 123 Daemen 4, 42, 97, 118 
Breijdenraetz 43 Choren 6,8 Dämbkes 110, 111 
Breijenraets 43,44 Cillen 126 Damen 21 
Breijenraetz 43 Claes 42,56 Dämkes 111,112,185 
Breij, van 103,106 Claesens 41 Dampkes 113 
Bremis 106 Claessen 40-43, 120-122, Dämpkes 113 
Brentjens 120 124,125 Danielis 8 
Brey, van 106 Claessens 42,97 Daudels 19 
Briessoen, van 106 Classen 121 Dautzenberg 110, 112-114 
Brije, van 106 Cleeven 41 Debeij 44 
Brochier 95 Cleijnen 91 Debets 113 
Broederhoff, van der 106 Clemens 123,125 Debij 38 
Broek, van den 11,12 Clerks 125 Debije 41 
Broers 90 Clerx 125,127 Deckers 107 
Brökels 112 Cleuters 45 Defointes 62 
Brouwer 106 Cleven 38 Deltrap 48 
Brouwen; 2,48,90 Cloeten 44-46 Demacker 5 
Brouwer, der 106 Clompen 58 Demkes 112 
Brückels 112 Clooten 43-47 Demmer 107 
Bruens 107 Closset 95 Denier 124,125 
Bruggen, van 106 Cloten 46 Deniers 127 
Bruggers 36 Cobben 114,115 Denis 91,92 
Brugmans 107 Coelen 91,123,125,127 Dentjens 96 
Bruijn 107 Coenegracht 85 Deplancher 84,90 
Bruijns 107 Coenen 13, 65, 97, 124, Derichs 43 
Bruijnswicker 107 126,128 Derick 107 
Brukx 8 Colbers 126,127 Derkx 16, 119 
Bruis 66 Colberts 127 Derxken 107 
Bruns 8 Colen 125,127 Deters 124 
Bruynen 58,107 Conincx 125 Deuren, van 45 
Bruynenn 107 Coninx 85 Deventer 107 
Bruyns 107 Constans 124 Deventer, van 108 
Bruynsen 107 Constant 124 Didden 123,125 
Buck 107 Consten 124 Dieckrnann 108 
Buers 66 Conzen 124 Dienis 108 
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Dierichs 121 Egelbus, ijn den 22 Gelen 84,90 
Dijckers 108 Eijgerst, ingen 109 Gelens 87 
Dijck, ten 119 Eijssen 2 Gelis 45 
Dijck, van 14 Elderen, van 109 Geneijgen, van 125 
Dijk, van 11 Elssen 109 Geneijnd, van 9 
Dirckx 65 Els, van 10 Geraedts 118 
Dircx 43 Ende, van den 120 Geraerdts 118 
Dirickx 65 Engel 109 Geraers 124 
Dirix 90 Engelen 60, 124-126 Geraets 121,122, 124-126, 
Dirks 65, 66,112 Engelenhuijs 109 128 
Dirksx 66 Engelen, van 118 Gerards 121 
Dirkx 65,66 Engellen 109 Gerits 122,124,125,128 
Dissers 122 Engell, ingen 109 Gerkens 43 
Doefhuys 123 Engels 124-126 Gerrits 125 
Doemen 43,85 Engh, van den 121 Gerritsen 16 
Doenen 45 Enkelman 109 Geurten 41-46 
Doernix, van 108 Enkelmans 109 Geurts 122,124 
Doersdaell, van 108 Erkens 44 Geurtz 15 
Doeveren, van 108 Ermen 109 Geuterlo, de 79 
Doirmans 43 Esch, van 17 Geuterlo, van 23 
Doirthans 44 Esser 17 Ghier 93 
Dolhoetgens 108 Eumelen 66 Ghoer 6 
Donders 122 Eutiens 125 Ghoor 6 
Donrebier 108 Eutkens 126 Ghoor, van 128 
Donrebiers 108 Eybels 109 Giesen 120-123, 128 
Doonen 46 Eycken, van 70,71 Gijsen 121,127 
Dormans 113 Eyck, van 109 Gilissen 90 
Dortans 44-46, 114 Eymael 113 Gleumes 111-113 
Dortant 44 Fabri 49,50,58,71,72 Gleumis 113,114 
Dorthans 44 Fabritius 97,110,114 Godin 119 
Doufhuys 123 Faren 50, 51 Godschalk 40 
Doumen 8 Fent 109 Goebbels 112 
Doutzenberg 114,115 Fighen 115 Goedtschalck 41 
Doutzenbergh 44 Fije 109 Goedtschalk 38 
Douvenrade, van 114 Flecken 114 Goer 6 
Draeck, de 46 Fleming, van 8 Goeren 6,8 
Drees sens 14 Flink 120 Goer, van 6,8 
Dreger 108 Foccaerts 24,62,77 Goetschalck 40 
Dreger, der 108 Fraemen 114 Goffing 45 
Dreissen 41, 110, 125 Frambach 89 Goir 6 
Dreyers 108 Franck 84,85 Gooden 122 
Driebuick 108 Francken 43 Gooren 1, 6, 8-12 
Drieskens 27 Franken 37 Goor, van 6,7,127,128 
Driessen 96,112 Fransen 42 Goossens 15,16 
Driessens 14 Franssen 111,112 Garen 6,9 
Driessen, van der 95 Frantzen 43,44 Görtz 15 
Droechlever 108 Fredericks 125 Gossens 8 
Drypt 108 Frederix 127 Goteler 56, 75,78 
Dubois 46 Friens 91 Gothschalck 38,40 
Duem,ingen 109 Frijns 1,45,90,91 Gotzes 112 
Duersdael 19 Frins 90 Gour 7 
Duijsens 85 Prints 91 Gour, van 7 
Duijsens 86,87 Fuijckers 114 Graten 41 
Duijtz, van 109 Gallas 40 Grauwels 31 
Duntkers 108 Galli 28 Gregorii 68 
Dupont 88,91 Gatzen 37 Greuten 41 
Dursdael 19 Gavarelle 45 Grietkens 61 
Dursdael, van 19 Gavarelle, de 45 Groetraij, opt 79 
Duven 23 Geelen 89,90 Gruyls 5 
Duyffhuijs, ingen 108 Geelens 87 Gubbels 64,121,122, 
Duys 95 Geenen 121 124-127 
Duysen 108,109 Geeraedts 118 Gulpen, van 87 
Duysinck 109 Geeraerdts 118 Haahmans 97 
Duysink 109 Geijer 93 Habets 2 
Eemen 40 Geijsen 125 Hacken 21 
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Haeff 95 Herman 1, 40 Jabichs 111,112 
Haeff, van 76 Hermans 1, 9, 10, 15, 21, 26, Jacobi 27 
Haemers 42 28-30, 43, 58, 59, 70, Jacobs 27, 38, 40, 43, 46, 
Haenen 2,53,113,114,119 88,114,122,124,128 53 
Haenradt 43 Herten, van 121, 123, 124, Jaegers 123 
Haenraet 43 126,12~ Janissen 127 
Haenraets 38, 40, 41, 46 Heulteners 92 Janmans 26,30,31 
Haenraetz 38,46 Heuschen 42, 43 Janniskens 53 
Haeren 110 Heusken 125 Jans 40-43 
Haeren, van 33 Heuskens 125 Jansen 3, 40, 45, 123, 
Haerst 91 Heutmecker 70 125-127 
Haes 112,113,114 Heuvel, van den 121-123, 125 Jansens 125 
Haes, de 114 Heyljanis 79 Janssen 3, 9, 11, 16, 22, 29, 
Raiders 88, 89 Heysters 37 35-37, 40, 43-47, 53, 
Halfes 125 Higly 96 56-58, 75, 81, 82, 85, 
Halffers 125 Billen 28,49,67,126,128 87,93,94,96,115,116, 
Hallers 84,88 Hilwegen 124 119,122,123,125-128 
Hamers 38,40 Hinssen 66,123 Janssens 95, 123-125 
Hammers 111,112 Hoen 7 Jaspers 126 
Ham, van den 119 Hoen van Carthiels 12 Jeegers 123,124,126 
Hanraets 43 Hoen van Cartijls 7 Jegers 27,28 
Hanssen 111-113 Hoen van Cartils 7 Jellen 32 
Hanxler 80 Hoen van Kaldenbroek 8 Jessen 65 
Harts 91 Hoet 115 Jeukens 84,86,88 
Hartsteins 85 Hoetz 115 Jeurissen 11 
Hauptmans 114 Hoeven, van 90 Jochems 122,124,126 
Haves 123,125,127 Hoff, van den 112 Joesten 41 
Havits 127 Holtblerick, van 75 Jolij 86 
Hebben 8,10,11,95 Holtmeulen, van 81 Jongemans 30 
Hecks 80,81 Homberg, van den 37 Jongen 40, 42, 43, 66, 
Heek, in de 57 Hommen 122 110-115 
Heerf 42 Homs 122,124 Jonghen 113,114 
Heffels 97 Honreberch, den 59 Joosten 38, 125-128 
Hegg,inde 25 Hooff, van den 114 Joris 126 
Hegmans 40,42 Hoogmans 97 Josselin 84,88 
Heijnen 40, 42-44, 88, 90 Hopperichs 2 Josten 42,125,127 
Heine 95 Horbach 112 Junckers 22 
Heldens 10 Hornkens 65 Jungen 112-114 
Hellevers 124 Horrich, van 114,115 Jusnoth 46 
Heluigen 124,126,127 Horrion 92 Jusnott 46,47 
Helvers 122,124 Horst, van 117 Kaetz 55 
Helwegen 120-122, 124 Houba 10,14,15 Kales 78 
Henckens 113,114 Houben 121, 125-127 Kalis 75, 78 
Hendericks 124 Houdtackers 59 Kas 56 
Henderickx 41,44,123 Houlx, de 97 Keijsers 43,124 
Hendericx 42 Housmans 38,41,43,46,124 Kerstjen 106 
Hendrichs 39, 41, 42 Houtermans 2 Kessels 91, 111-113 
Hendricks 41 Houx, de 97 Kettelaer 47 
Hendrickx 42,117,118,125 Hovens 95 Keuken 126 
Hendriks 42 Hoven, van 90,91 Keuller 35, 36 
Hendrikx 37 Hove, van de 94 Keunen 72 
Hendrix 10, 14, 36, 37, 58, Hove, van den 92,114 Keurver 79 

122,123 Huben 125 Keurver, de 74 
Hendrixs 126 Huijsmans 38,43,47 Keuven 123,125 
Hennen 126 Hunnekens 15 Kicken 2 
Hennes 114 Hutgens 37 Kiespenninck 27 
Henrichs 42,128 Huysen 27 Kisters 1, 4, 5 
Henrici 8 Huysmans 124 Klaesen 42 
Henricx 43 Huyssen 81 Kleijnen 91 
Henrix 125 Huytz 23 Klercken 62 
Hensen 66 H( e)urste(n)s 15 Klinckers 43 
Hensen, van 117 IJffen 46 Klippert 88-91, 94 
Henssen 66 legers 28 Knooren 66 
Herf 42 Igelbos 22 Kokelkorn 41 
Herinx 40-46 Inderheggen 35 Kollij 86 

LIMBURGS TIJDSCH!UFT VOOR GENEALOGIE 22 - 1994 53 



Konings 95,126 Lom de Berg, de 16,17 Meusens 40 
Konsten 124 Lomans 124 Meusers 126 
Koten 4 Lomm, van 58 Meuvis 38 
Kramer 95 Lom, van 17 Meuwes 40 
Kreckel 24,25 Loon, van 9 Meuwis 56 
Kreijt 28 Looyen 37 Meyboom 62 
Kremers 38,42 Loo, van 2 Meyel, van 13,15,95 
Kriens 97 Lorin 117 Meys 50 
Krijps 46 Lousbergs 97 Moberts 38 
Krooy, van 16 Louvreu 85 Moeberts 44 
Kruyen 65 Loverix 85 Moenen 41, 45 
Kuijpers 66,97 Loverix 86,91 Moers 115 
Kuijven 123,125 Lovrex 85,94 Molitoris 52 
Kuoster, der 47 Lovrix 85,94 Molkens 57 
Kurvers 48,123 Lovrixe 85 Mombahr 1 
Kurver, den 79 Lueus 63 Mombartz 40 
Kusters 117 Luijffs 63,82 Momber 1 
Kuypers 97 Lumen 44 Mombers 1 
Laek, van de 95 Lumens 42-44 Momboer 1 
Laerbroick, opt 69 Luyes 63 Momboir 1 
Laet, de 104 Luyff 63 Momer 1 
Lagas 86 Luyfs 82 Mommer 1 
Lagasse 86 Lyben 70 Monnier 88,92,93 
Lambert 93 Lynsen 53, 54 Monte, de 51 
Lambrix 88 Lynssen 22,28,49,53,54 Monts 54 
Lamers 66,124,125 Maes 31,80 Mooren 97,122,123,125 
Lanchorts 40 Maesen 31 Moors 89 
Lanckors 38 Maeseyk, van 114 Mouren 5 
Lancoor 40 Maessen 128 Moutz 81,82 
Landmeter 85 Maessen, van 31 Muijlejans 38 
Langoors 40 Mans 23,64,76 Muijs 38,40,44,46 
Langors 40,41 Matser 16 Mul 24,57 
Langorts 40 Matzer 16 Mulckens 57 
Lanous 93 Maurice 92 Mulder 117 
Lardinois 89,92 Maurix 92 Muleians 38 
Leeden, van der 120 Meeckels 125,127 Mulkens 24,57 
Leenen 25,32 Meens 110 Muil 57 
Lemmen 55,63,66,67,96 Meerts 53 Mullen 57 
Lennerts 128 Meesen 41 Murk 120,128 
Lensen 97, 119, 120 Meesters 92 Musers 126 
Lenskens 71 Meeuwis 40,56, 70,75 Muters 115 
Lenssen 54, 121, 123, Meewis 56 Nabben 112 

125-127 Mehlcop 113 Nauts 41 
Leumens 43 Meijbom 62 Nautz 41 
Leurs 95 Meijers 46,89 Neer 121 
Leut (B) 126 Meijs 50 Negrij, de 40,43,45 
Leysten 57 Meister 95 Negri, de 38,46 
Libelen 74 Melcop 114 Neijnen 127 
Liebergen, van 15 Meiskens 112-114 Neijren 127 
Lier, van 10, 121, 122, 124, Mennens 97,114 Nelis 24 

125,127 Mens,van 103 Neliskens 77 
Lijnssen 53 Mertens 127 Nelissen 4,126 
Lindeloofs 114 Merts 47 Neufcour 46 
Lindemans 43,45,46 Messemeckers 127 Neumans 36,37 
Linden, van der 85, 90, 93, Mesterom 117,118 Neumes 113 

125,127 Mestom 98 Neüs 43 
Linners 128 Mestrum 98 Neutgens 45 
Linsen 125 Metjens 58 Neven 3 
Linskens 14, 16, 119 Metsemaekers 124,126,127 Niessen 120-123 
Linssen 28, 53, 54, 76, 81, Metsemakers 120-122, 126 Nievelstein 111 

126,127 Mettiens 28,58,59 Nijs 122,124 
Lipsigh, van 33 Meul 57 Nijsen 122,124 
Loeffs 63, 78 Meuleians 38 Nijssen 38,42,43,120,121, 
Loefs 63, 78, 82 Meulens 127 128 
Loijens 41 Meulkens 24 Ninen 127 
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Nolens 85,86 Pinckaerts 94 Renkents 46 
Notermans 42 Pinckers 88 Renkentz 46 
Obers 127 Pinkers 84 Rennyrs 27 
Obroek, in dat 23 Pirhans 82 Rensen, van 14 
Odenhoven 14 Pischers 41,42 Rentenier 95 
Oetiens 125 Pissers 41 Retraet 89 
Offergeld 16 Piters 86,92 Reulen 40, 41 
Oijen 42 Plancken 51 Reurnkens 41, 113 
Onclin 84,88,90,91,94 Pleumeckers 89 Reumpkens 38, 44,113 
Oordt, op den 95,96 Plom 45 Reusen, van 95 
Oosterbaan 2 Plonis 60 Reuten 123,124 
Opdorp, van 120 Ploom 38 Reyners 27 
Ophoff 16 Ploum 38,45,66 Reyniers 16 
Ophooven, van 126,127 Plum 123,125 Riet,in de 123,125 
Ophoven, van 128 Plumen 38 Rijcksz 17 
Ossenhoofs 31 Pluys 60 Rijdt, van der 122,123 
Ottiens 49,50,61,64 Poell 16,17 Rijk 10 
Pachtlandt 126,127 Pol, van 126 Rijnboom 124,128 
Pachtlant 124 Pauwels 76 Rijsack 95 
Paffen 112 Pouwen 91 Rijswick, van 6, 11 
Pagtlandt 124 Poyck 110, 112-114 Rijswijk, van 117 
Palmen 40 Pratschen 123 Rijt, van de 127 
Panhausen 113 Praumeren, van 90 Rinboom 124,128 
Pappers 1 Pree, de 2 Rinbooms 128 
Parren 38,42 Prejean 120-123 Rinschoven, van 97 
Pas, inden 127 Presan 122 Ritservelt 45 
Pauels 30 Proemeren, van 90 Rocchi 26, 30 
Pauli 69, 70 Promeren, van 84 Rockes 26 
Paulissen 126 Proumeren, van 90 Rockkes 26 
Paulus 76 Pubben 16, 95, 119 Rodrigo 127 
Paumen 41, 43 Pulinx 91 Roemen 120 
Paumer 85 Pullincx 91 Roemers 1,90 
Pauwels 30, 58, 69, 76 Quad vlieg 114 Rohler 85 
Pauwen 91 Quant 2 Roij, van 97 
Peeman 48 Rabben 42 Roks 26 
Peemans 48, 49 Rademakers 43,122,123 Romckens 114 
Peeters 46 Rademeckers 42 Rörnkens 110-114 
Pelsers 113 Radermeckers 43 Roosen 85-87, 94 
Pelzers 114 Raedemackers 44 Rootkrans 113 
Fenders 45 Raemaeckers 80, 121, 123, Root, op 't 97 
Pendris 126 125-127 Roumen 120,121,123 
Peners 45 Raemeckers 29 Rouschop 86,87,94 
Pennarts 43 Raeppen 42 Rousjeau 4 
Penners 40, 41, 44-46 Raet 42 Rouvroije 92 
Pennings 112 Raetmackers 77 Ruff, van 114 
Penres 114 Raetmaeckers 122 Ruland 111 
Penris 45 Raeven 40 Rüland 111,112 
Perhans 22,82 Ratmecker 75 Rullenraedt 124 
Pesch 38,41,42,46 Receveur 15,36,95 Rumckens 113,114 
Peters 37, 40, 44-46, 92, Reey, van 114 Rumen 121-123 

95,97,112,125,126 Rega 122,123,125 Rurnkens 45 
Petri 9 Regaerts 122, 123 Rumpkens 113, 114 
Peulinghs 91 Reijnders 120-122 Ruthen 112 
Peum 38 Reijners 27 Rutten 61,62,92,110-113 
Peumen 42,46 Reijnkents 46, 47 Ruttiens 97 
Philippense 126 Reijven, van 123 Ruyff, van 114 
Philips 126 Reinders 11 Ruyten 124 
Pieters 86, 87, 89 Reiners 128 Sackdreger, der 108 
Pijls 124,127 Reingens 40 Sadée 15 
Pijpers 8 Renckens 38,46,47 Saelstat, vander 78 
Pijppers 82 Renckents 46 Salden 4 
Pijschers 42,43 Renckentz 46 Sanders 14, 15, 21, 25, 32, 
Pijssers 38, 41 Reneyers 16 49, 53, 60, 62, 72- 7 4 
Pils 124,126 Rengens 40 80, 81, 114, 126 
Pinckaers 3,88,92,94 Renkens 41, 46 Sangers 124,126,127 
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Santen, van 40 Schuil 112,113 Snijckers 120,121,123, 
Sartor 51, 68, 69, 74, 76 Schuonck 56 125,126,128 
Sartoris 69 Schurman 70 Snijders 4,5,65 
Sauren 113 Schürmans 14 Snijkarts 125 
Savelsberg 111,112 Schutjens 65 Snijkers 123,125,126 
Scadron 125 Schuts 115 Soest, van 37 
Schab rijer 85 Schutter 4 Soeter 128 
Schaeps 40 Schut, de 60 Solingen, van 127 
Schaffers 95 Schuurmans 14 Somp 21 
Schafs 86 Schwan 112 Somp, opde 22 
Schanders 49 Scott 95 Somze 1 
Schauffs 125 Seelen 37 Souts 123 
Schelberghs 9 Seelissen 38 Speijcken 9 
Schelbergs 9 Seems 124,125,127 Spe!thaen 38,41 
Schenck 19, 32 Selissen 43 Spertz 114 
Scheper 25,32 Senden 114 Spiertz 112-114 
Scheperian 25, 32 Senghen 114 Spirts 114 
Scheperjan 25,32 Severeins 44 Spirtz 114 
Scheperjans 22, 25, 32 Severens 41, 44-46 Spits 85,87,91 
Schepers 112 Severijns 44 Spooren 128 
Schepersjan 25, 32 Severs 127 Sprinckman 95 
Schepper 25,32 Seykens 79 Sproncken 4,5 
Scherers 79 Seykes 74 Sproten 111,112 
Scheres 124 Siegelaer 110 Staeskens 46 
Scheuren 126 Siegers 103 Staeskents 38 
Scheuven 43 Sieters 121 Stallinga 119 
Scheuvens 42-44 Sijberts 9 Stams 37,123,124,126 
Schieren 112 Sijkens 74 Stapelmans 113,114 
Schiffelers 42,43 Sijstermans 38 Stappen 21 
Schijnemaeckers 89 Silkens 126 Steenbekkers 117 
Schiner 13 Sillen 52, 57 Stegh, van der 45 
Schleijpen 88 Simmers 120 Stemkens 126 
Schlosmacher 127 Simons 38 Stephani 67 
Schmaus 113 Slaets 60 Stephanie 120 
Schmits 121 Slebos 127 Steskens 38,41,46,47 
Schmitz 112, 121, 122 Sleebosch 127 Stevens 48,97,123,127 
Schnickers 123 Sleijpen 2 Stigmans 122 
Schnoenmaeckers 38 Sleurs 36 Stijffs 5 
Schoemekers 69, 76 Sleven 126 Stikkelbroek 119 
Schoenmackers 38,40 Slijpen 88 Stockbroecks 125 
Schoenmaeckers40, 41 Sloesen 125 Stockbroeckx 126 
Schoenmaekers 41 Sloet 53 Stockbroex 127 
Schoenmakers 38, 40, 41, 121, Sloeten 20,28,52,53 Stocks 122 

122,126,128 Sloetmaeckers 127 Stockx 123 
Schoenmeckers 40, 41 Slooten 28,53 Stoffels 29 
Schoer, van de 123 Slotemaeckers 66 Stokbroex 126 
Schoffelen 13 Slotten 52 Stoot 13,14,95 
Schonck 56,72,75 Slousen 125,128 Storms 43 
Schoor, van de 121,122 Smeets 90, 96, 117, 118, Stox 122 
Schoren 41 121,125 Stoxbroex 125 
Schorens 46 Smets 90 Stoxks 122 
Schouves 125 Smid 59 Straet 91 
Schrans 97 Smidts 122 Straeten 2 
Schreijnemaekers 89 Smiets 72 Strijkers 33, 65 
Schreurs 37,82 Smietz 26,49 Stroes 119 
Schreuyers 69 Smits 10, 26, 46, 49, 50, Stroues 119 
Schrijnemaeckers 89 58, 60, Strous 119 
Schrijnemaekers 89 71, 72 Stuijrmans 43,44 
Schrijnen 119 Smitz 46 Sturmans 42, 44-46 
Schrivers 85 Smolers 28 Stynen 27 
Schroders 86 Smollers 28 Sump 21,24 
Schroder, der 101 Smyts 49 Sump, den 24 
Schroers 74, 75 Snel 5 Suomp, op 24 
Schroer, de 74 Snieders 9 Swangh 44 
Schuermans 14,126 Sniekers 120 Sweelssen 13 
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Swelschen 13 Verbercht 19 Wäelschen 13 
Swelsen 13 Verberckt 19, 20 Walraven 118 
Swillens 65, 66 Verboecket 127 Walsener 13 
Sykens 21, 74, 78, 79 Verboeket 121 Walsenus 13 
Sykes 74 Verboickhorst 50, 53, 54, Waltmans 115,116 
Syrnkens 72 64,80 Wanssum, van 70 
Tacken 10 Verboket 126 Warrimont 84,85,91,92,94 
Tauwels 14 Verbroickhorst 29,32 Watelet 97 
Teelen 125 Vercken 115 Waumants 40 
Tellers 124,128 Verdyck 127 Wedtmans 126 
Temmermans 56 Verfoert 64 Weerdens 41 
Teneij 92 Verfort 20 Weerde, van de 125 
Teunissen 13,14 Verfuort 20 Weerts 113 
Tevissen 45 Verhees 127 Weertz 113 
Theeuwen 9 Verheesen 122,124,126,127 Weert, van de 125 
Theunis 43 Verheggen 75 Wegghebeckers 43 
Theunissen 41, 42, 46, 86, Verheiden 18 Wehlen 38, 41, 42, 46 

94,122-124,126 Verhesen 121,122,124,127 Weickmans 95,96 
Thijskens 43 Verheyen 18 Weijenhorst, van 7 
Thijsmans 86 Verijnen 52,72,73,76 Weijtmans 126 
Thijssen 10,97,123,127 Verkissen 121 Weissel 43 
Thomas 50 Vermaesen 30,75 Weitz 46 
Thomasen 29,50 Vermasen 26, 29-31, 50 Wellens 23, 74, 75, 77 
Thomassen 5 Vermeulen 10,124,126,127 Welles 74,75,77 
Thomesen 29 Vermuelen 24,72, 73 Wellijs 74 
Thonis 41, 43, 44 Verresen 124,127 Welsch 13 
Thönissen 39, 41, 42 Verschuren 127 Welschen 1, 13 
Thonissens 43 Versiers 123,125,127 Welschis 13 
Tielemans 31 Versrnijssen 51 Welser 116 
Tijmmermans 56 Versrnissen 51,68 Weltscher 13 
Tijskens 42, 43 Versmyssen 51,68 Weltschi 13 
Tijssen 117 Verstappen 19, 21, 57, 123, Weltschis 13 
Tilmans 92,93,117, 121,124 125 Weltzis 13 
Timmermans 41-43, 55, 56, Verstegen 69 Welzen 13 

70, 77,80,121,127 Vertangen 64,66,67 Werden 43 
Timmermanss 55 Vertanghen 66,67 Werres 127 
Tissen 123,125 Vervelgers 54 Wertz 113 
Tommes 50 Vervoert 64, 74-76 Wessem, van 30 
Tronchet 85 Vervoirt 20, 28, 53, 63, 64, Wetmans 126 
Tullemans 121 72,75, 77 Wetzeler 114,115 
Tunissen 77 Vervort 20 Wetzels 113,114 
Tyssen 76 Verwielen 127 Weuffkens 55, 61 
Uttens 64 Verwijlen 127 Weufkens 26,55 
Uttiens 125,126 Verwiler 127 Wever 102 
Vaes 44,97 Verzijl 95 Wevers 114 
Vaesen 46 Vestiens 122,123,125,127 Wever, der 82 
Vaessen 44, 46, 47, 62, 88, Veuchten 2 Wierts 110 

90,110, 121-123 Vigen 114,115 Wiertz 97, 110-112 
Valentijn 118 Vinck 27 Wijelen 127 
Valentijn 119 Vincken 112,113 Wijers 88,90 
Vallen 37 Vinmans 127 Wijnands 98 
Valseni 13 Vleugels 43 Wijnants 1,91 
Valsenum 13 Vlodrop, van 121 Wijnen 40, 41, 43, 46 
Veeren 29 Vogels 61 Wijngaarden, van 95 
Veer, der 28 Vonck 67,86,92 Wijnhaven 10 
Velles 75,77 Voncken 111 Wijn tiens 87 
Verreken 126 Vonk 85,86 Wijtenhorst 52 
Venne, van de 124 Vos 89 Wilberg 125 
Ven, van de 9 Vossen 87, 124-126 Wilbergh 125 
Verbaesdonck 24, 25, 32, 72, Vousten 112 Wilberghen 125 

80 Vrancken 89 Wilbergs 125 
Verbaesdunck 18 Vreuwels 38 Wilbertz 111,112 
Verbeeck 20, 70 Vroemen 44,114 Willems 42, 45, 46, 67, 90, 
Verbeeckt 19 Vullings 1 122,124 
Verbeek 124 Wackers 96 Willer 92 
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Wimmers 127 eingheinigelbuos 22 vGeuterlo 75 
Winandts 41 einghenAel 57 vanBerchem 25 
Winans 41 einghenEgbus 22 vanBerchum 32 
Winants 41 gerHeyen 18 vanBerghum 70 
Windelen 77 indeHegh 24 vanBeringen 23 
Win tra eken 4 indenEgelbos 23 vanBlerick 30, 76 
Wintraken 4 indeyHeck 80 vanBracht 51 
Wirtz 111-113 indyHegh 80 vanDael 21,31,58,62,72-74 
Woesten roei je 44 ingeBonghert 63 vanDal 72-74 
Wolff 111 ingeHegh 80 vanDall 21 
Wolfs 40, 87, 93, 111 ingenAel 21, 57-59, 81 vanDyck 62 
Wolms 122 ingenBongardt 63 vanEijcken 70 
Wolters 17,41,43-46,111, ingenEijgelbos 23 vanEijckens 71 

112 ingenHeeck 80 vanEycken 21, 59, 70, 71 
Wolthers 41, 46 ingenHeegh 24 vanGeuterlo 23, 49, 56, 75, 
Wormgoor 110 ingenHegh 25 78, 79, 81 
Wuestenraets 115 ingenigelboss 22 van Go teller 75 
Wulms 122 ingenLeyst 62 vanGoterloe 81 
Wylick, van 15 ingenObruk 21 vanGueterloe 75 
Zevenhem, van 108 ingenOebroeck 23 van Guste! 59 
Zeyl, van 116,117 ingenOijen 21 vanGuterlo 23 
Zimmmerman 112 ingen Winckel 61 vanHaeff 32, 52, 74- 76, 80 
Zunts 46 inghenBongart 63 vanHaf 76,80 
aengenBroeck 76 intlgelbosch 23 vanHaff 47 
aengenEynd 27,79 intOebroick 21, 23-25 vanHonrebergh 59 
aengenEynde 23, 74, 78 intOijbroeck 21 vanHoutblerick 76 
aengenEyndt 78 intYgelbos 22, 23, 25, 47, vanKessel 28,29, 70,81 
aengenKerck 31 56,75,77 vanKessell 28 
aengen Vaeren 51 opEgtenray 18,19,21 vanKockerslo 18 
aengen Velden 57 opEtraeij 18 vanNamen 28,59 
aengenYndt 27 opEytraeij 19 vanOermundt 48,49 
aenghenEynde 26,27 opGroetray 79 vanRakelshu ysen 67 
aingenindt 79 opLabrock 67 vanRens 25,32 
anFarren 51 opLuyes 60 vanSmisser 52 
andeKerck 31 opMas 30 vanStockem 23 
andyKerck 31 opdeMaes 30 vanUrmondt 48,49 
andyeKerck 31 opdeMas 29 vanUrmont 30 
angelndt 27 opdenBerch 28 van Wessem 48 
antValderen 50,51 opdenBulten 70 vandePoll 18 
deBeeck 30 opdenSomp 21, 24, 58-60, 73 vandenBrock 76,80 
deGroet 18 opdenSump 24 vandenBroeck 47,52,76,80 
deJeger 28 opdenSuomp 21 vandenBroick 28, 47, 53, 54, 
deKoster 47,52 opderHeyde 18 75,76,80,81 
deKremer 20 opdijMaes 30 vandenBuecken 68 
deSchut 60 opdyMas 30 vandenBuicken 77 
de Veerman 29 opgenHonrebergh 70 vandenDaele 74 
deWever 82 opgenLaerbroeck 67 vandenHonreberch 26 
derJeger 27 opgenLairbroick 67 vandenHonrebergh 26 
derKeurver 78 opgenMaes 30,50 vandenLaebroick 68 
der Kuster 47 opghenBoecket 70 vandenMuelen 72 
derMoller 52 opghenLaerbroeck 69 vandenSchaffelt 72 
derMuoller 52 optLaerbroeck 69 vanden Velde 56 
derSchmijt 26 optLaerbroick 67-70 vanderHeiden 18 
derSchreur 51, 67-69, 74, 76 opte Watermuelen 68 vanderHorst 52 
derSchror 68 optenBulten 70 vanderMoelen 55 
derSchuth 60 optenSump 21 vanderMuelen 55 
derSmiet 71 pLuyes 60 vangenBroeck 76,80 
derSmijt 49 teBoickent 72 vangenBroick 76 
derSmit 72 thoBytsen 71 vanghenHuonberch 59 
derVefer 82 thoGeteller 81 
derYeger 27 thoGeuterlo 81 INDEX op PLAATSNAMEN 
desSchrorors 69 thoMaessen 31 
einAel 59 toBoecket 72 Achelse Kluis 66 
einOebruock 23 toBoicket 52 Afden(D) 113, 114 
eindyHech 24 toMassen 31 Aken 5 
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Aken 97 Broker 63 Gelre 99 
Aldeneik 123, 125 Brokerhof 81 Gennep 33 
Aldenkerken 27 Bruckenzwiller 96 Gent 14 
Amstenrade 97 Bruisterbosch 83,86 Geuterlo 81 
Amsterdam 65, 116-119 Brunssum 33, 38-41, 45, Goerenhof 7 
Annakamp 79 47,66 Goorenhof 1, 6-12 
Antoniuskerk 32 Brussel (B) 36,37 Gouda 13 
Antwerpen (B) 13,122,124 Buchten 65,66 Gouden Berg, De 15 
Arcen 30 Buggenum 122,124,125,127 Gracht (D) 112 
Asselt 124,125 Bussering 120,121 Grathem 121-123, 125, 127 
Augustini 13 Bytsengoedt 72 Grevenbicht 4 
Averbode 31 Bytsen, te 72 Grocly 13 
Baarlo 14,17 +Cabauw 121 Groene Jager, De 14 
Baelen 1 Caberg 3 Groeningen 11 
Baexem 121-123 Cadier 83,84,89,90,94 Groningen 6 
Baludrate 13 Caestert 83,86 Gronsveld 83, 84, 88, 89, 
Banholt 83,91 Caestert-Eijsden 87 92,94 
Bantuin 14,36,37 Colmar 96 Gronsveld-dorp 83 
Bantuin, de 118 Cuijck 27 Grubbenvorst 9,10,19,36 
Bardenberg (D) 111 Cuijk 38 Gruitweg 78 
Beek 43 Dalhem 85 Gueterlo 75 
Beek-Genhout 13 Den Bosch 13,117 Gulpen 2, 83 
Beersel 123 Diest 31 Gun 9,12 
Beesel 11,66,97,120-122 Dordrecht 117 Gutelraij 81 

124,125 Douvenrade 114 Guterlo 63 
Belfeld 127 Dremmen(D) 111 Haanrade 113 
België 2 Duitsland 13 Haarlem 115 
Bemelen 65, 66 Dulcken 22, 70 Haelen 122,124,126 
Berchmans 77 Dülcken (D) 15,16 Hasselt 84 
Berchmanss 77 Düren 123 Havert 124 
Berg a/ d Maas 33, 65 Echt 16, 96,117,121, Heegh 24 
Bergen 10 122,124 Heel 123,125,126 
Bergenhuizen 83 Eckelrade 83,88,89,91 Heer 88,90,91 
Berg, van den 2 Eenhoorn, De 96 Heerlen 1, 2, 38, 44, 45, 
Beugen 10 Egelbos 23,70 91, 111-115 
Beugen en Rijkevoort 10 Egelbos, den 23 Heerlerheide 118 
Bijtzen 71,72 Egtenray 19 Hegh, inde 25 
Bilsen (B) 97 Egtenray, op 19 Heiden(D) 111 
Binn 13 Eijsden 3 Helden 72 
Birgden 123 Eijsden 65,83-88,90,92-94 Helling 29 
Bitsengoed 71 Eijsden-dorp 83,85 Helpoort 99 
Blerick 1, 14, 18-29, Eisden 123 Henrick guet 80 

31-33, 36-37, 47-60, Elen 65 Heppeneert 65 
62, 64-82, 96 Elen-Dilsen 66 Herderen 3 

Blitterswijck 12 Ell 123 Herkenbosch 124 
Boekend 18,29,70 Elmpt(D) 37,117 Herkenrade 83, 87 
Boekenderhof 72 Engerhof 27 Herten 120-128 
Bohemen 123 Epen 2 Hessen-Cassel (D) 88 
Boickent 72 Erckelens (D) 17 Heugem 83, 89 
Boisheim (D) 118 Erenstein, Kasteel 110 Heutzhof 20 
Bongart, in de 63 Eringtal (CH) 13 Heythuysen 97 
Bongert 8 Eygelshoven 111,113,114 Hinsberg 4 
Born 4 Eys 2 Hoenen Hoff, J. 7 
Bosbroeck 53 Eytenray 19 Hoengen(D) 13 
Bouten 30 Frank 3 Hoensbroek 42 
Bracht (D) 36 Frelenberg (D) 1 Hoesbroek 111 
Breda 13 Frelenburg 1 Hof ter Wijer 1 
Bree,Huis 70,81 Friesland 3 Hof, opten 80 
Breust 83-88, 93 Ganzenstraat 116 Holtblerick 77 
Breust-Eijsden 94 Gasthuys 27 Honreberch 25,26 
Breust-dorp 83 Geilder 85 Honreberch, bij de 57 
Broekhuijsenvorst 8 Geldern (D) 16 Honrebergh, den 59 
Broekhuizen 10,37 Gelderse Postwagen, de 15 Honthem 83 
Broekhuizenvorst 8-10 Geldrop 37 HoogCruts 94 
Broick, aen den 27 Geleen 5,13,66,120 Hoog-Cruts 83 
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Horn 119, 122-127 Loeffs goed 80 Obroik, in dat 21 
Horst 10-12,32-33,111-112 Lomm 71 Oh en Laak 121,122,124 
Horst-Melderslo 11 Lottum 6, 7, 10, 17 Oirsbeek 46,66 
Houtblerick 67 Luik 3 Olifant, De 35 
Houthem 2 Luyes 80 Olne (B) 93 
Hout-Blerick 18, 53, 60-64, Luyes goed 80 Onderste Nieuwenhagen 114 

67-82 Maarland 83,85,92 Ool 120-126 
Rover 63 Maas en Waal, Land van 38 Oost 3,83-85,88,92,94 
Hoverhof 20,80 Maas bandt 123 Oosterholt 117 
Huis Schreurs 16 Maasbree 29, 52, 56, 81, Oosterhout 117 
Huize Berg 16 112 Oost-Beieren 1 
Huize De Borggraaf 17 Maaseijck (B) 36 Ophoven(B) 123,125,126 
Huls, de 11 Maaseijk 122 Oss 119 
Hunsel 121-123 Maaseik (B) 16 Oud Valkenburg 122 
Ittervoort 122,123 Maaskant 86 Oud-Vroenhoven 4,5 
Jacobsgasthuys, St- 27 Maasniel 97, 120-124, 126, Ougre (B) 13 
Kaldenborn 65 128 Overkwartier van 
Kaldenbroek 6, 7 Maastricht 2,4,5,16,36 Gelderland 6, 7 
Kaldenkercken, van 14 83-85,89,93,94,97, Paar, in de 88 
Kaldenkirchen (D) 35 110,117,118 Pannesheide (D) 111,112 
Kamp, abdij 60,81 Maastricht-Noord 83 Papenhoven 4 
Kempen(D) 111-114 Maasveld 25,32 Parijs 85 
Kerkrade 110-114 Maas, aan de 29, 30, 49 Prummern 114,115 
Kerkrade-Haanrade 111,112 Maes-Blerick 18-32, 47, Randenrath, leenhof 114 
Kerkrade-Heerlen 110 Maes-Blerick 49-61 Recklinghausen 67 
Kerk, aan de 31 Manhem 1 Reuschenberger Hof 114,115 
Kessel 11, 15, 20, 23,115, Mariaweyde 22,80,81 Reutgen, int 127 

120-122, 128 Marienberg 42,44,45 Reynersgoed 27 
Kessel, Huis 74 Massen, de 2 Richterich 113 
Kessenich 121-126 Meerlo 10-12 Riemst 3 
Keulen 7,96 Meerssen 2,5,86,90 Rijckholt 83, 84, 88-91 
Kiespenninckhof 27 Melick 124 Roer 121-123 
Klein Caumer 65 Melick 126,127 Roermond 2, 33, 36, 38, 39, 
Klein-Gladbach (D) 111,112 Merkelbeek 38, 43-45, 66 44, 84, 95-97, 110, 
Klimmen 2 Merkstein (D) 111-114 111,120,121,123 
Klinkheide (D) 111,112 Merum 120-124, 126 Roggel 97, 122, 123, 125, 
Kohlscheid (D) 111 Mesch 83,84,86,88-91,94 127 
Labruck, het 69 Meulenvelt 52 Rolduc 96 
Laerbroeck 68 Meurs 7 Roosteren 66 
Laerbroeck, op het 68, 69 Mheer 83,85,91 Rotterdam 13,117 
Laerbroek 70 Mheer-dorp 83 Rouer 121 
Laerbroek, in het 70 Michiel, fort St 22, 27 Saelstadt, de 78 
Laerbroek, op het 69,70 Millen (D) 13 Saelstat, de 78 
Land Heiden (D) 113 Moerslag 83 Saelstat, hoff 78 
Land van Kessel 7,12 Montfort 120, 123, 124, Sambeek 10, 11 
Laurensberg (D) 113 126,128 Schaephuysen (D) 17 
Leeuwen 120-123 Montzen 1 Schaesberg 110-113 
Legershof 7 Moutshof 81 Scheidt 38 
Legert 7,10 Moutzhof 63,81,82 Scheij 83 
Leiden 118,119 Muelenweegh 28 Schelbergshof 9 
Leijdekerken 66 Munstergeleen 43 Schimmert 116 
Lemborgh 4 Nederland 2 Schin op Geul 2 
Lemmensgoed 31 Neer 66, 122-128 Schinnen 5,66 
Leurs 13 Neeritter 125 Schinveld 38, 40, 41, 43 
Leut (B) 60,121,123,125 Nieuwenhagen 111-114 Schmalbroich-Kempen (D) 111, 112 
Leveroij 123 Nieuwhuis 36 Schmalbroich-St.Hubert (D) 111 
Libeek 83, 85 Nijmegen 37, 38, 117 Schonckengoedt 72 
Lichten berg-Schaesberg 114, Nikolaital (CH) 13 Schoonhoven 120,121 

115 Noorbeek 1, 83-85, 91, 92 Schützenheide-Kohlscheid (D) 111 
Liège 3 Noorbeek-dorp 83 Selfkant (D) 97 
Limbricht 4 Nuth5, 65, 66 Sevenum 10,54,99 
Limburg 2,3 Nuth-Vaesrade 65 Sint Geertruid 85 
Linne 117,122 Obbicht 4 Sittard 33,120 
Linskens 15 Obbicht-Papenhoven 4 Sloetengoed 53 
Lobberich (D) 37 Oberst Fronrath (D) 113 Slootengoed 28 
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Sluis 1 Vierlingsbeek 10 INDEX op AUTEURSNAMEN 
Sluiskil 120 Vijgen 110 
Smisse, de 51,52 Vissersweert 66 Aerts 12 
Somp, opde 24 Vissersweert- Roosteren 66 Augustus 110 
Somzé 2 Vlaes, op de 126 Belonje 17 
Spaubeek 5 Vleesstraat 78 Bergen, van 33 
Stad Rijssel, De 118 Vlodrop 121,122,126,128 Bergevoet 1, 13, 15, 33, 35, 
Stap, De 21 Voerendaal 123 65, 95, 97, 115 
Stay, de 60 Voirt, aengen 64 Beurden, van 12 
Steenacker, op de 25,32 Voirt, de 64 Beurskens 1,6 
Stein 114 Vroelen 83 Blonde! 36,95 
Steinkirchen 122 Vroenhoven 115 Boermans 16 
Stevensweert 121,122 Waeghe, op de 127 Boersma 3, 65, 83,94 
Steyl 96 Walbeck(D) 28 Bomboir 1 
Straelen (D) 14, 15, 36, 119 Waldfeucht 121,123 Bouten 98 
Strijthagen 111 Walhorn 1 Breukers 97 
St. Tönisberg (D) 16 Wallis (CH) 13 Camps 96 
St.Croix 94 Walliserhof 13 Chelminski 95 
St.Geertruid 83,87,91 Wankum(D) 112 Colson 94 
St.Hubert (D) 111,113,114 Wanssum 10 Corsten 2 
St.Odiliënberg 96, 121, 123, Wassem, bij de 60 Crott 110 

124, 126-128 Waubach 113,114 Crutzen 2 
St.Rochuskapel 96 Weert 122 Deblon 3 
Süchteln (D) 10 Welles 77 Delahaye 2 
Swalmen 9, 97, 122, 124, Welles goed 77 Delhougne 110 

125,128 Wellesgout 77 Dirks 66 
Sweijckhuisen 5 Welten 113 Doppler 110 
Sweijckhuizen 4 Wessem 122,123 Driessen 96 
Swolgen 1, 6-12 Wieën, onder de 25 Eijssen 2 
Swolgen-Broekhuizenvorst 8,12 Wijlre 2 Flokstra 12 
Tang, bij de 67 Wijnandsrade 66 Gooren 6,12 
Tang, op de 64, 67 Willich (D) 111 Goossens 12 
Tegelen 10, 14-16, 96 Wilsberg (D) 111,112 Gou, de 15 
Terhorst 83 Winckel, in de 62 Grond 110 
Terlinden 92 Windmolen, de 52 Haas 110 
Thorn 120-123, 125, Wismans 11 Haenen 110 

127,128 Wolder 1, 4, 5 Hamers 33, 38, 65, 66 
Thull-Schinnen 5 Wychen 13 Hanssen 110, 128 
Tienray 11 Wylre 2 Hardenberg 94 
Tilburg 10,13,120 Zelfkant 4 Haye, dela 3,99 
Tongeren 3 Zermatt 13 Heffels 97 
Tongres (B) 1 Zevender 121 Hendricks 110 
Tyssen 26 Zuid-Limburg 2,3 Hendriks 27 
Ubroek 31,60 Zutphen 99 Hinssen 66,97,98 
Ubroek, in het 21,22,24 aendePaet 80 Hoefnagel 128 
U erdingen (D) 96 aengenEynd 27 Hoen 33, 65 
Ulestraten 13 aengenlndt 27 Houben 128 
Utrecht 17 aengene Velden 82 Hout, van 1, 18, 33, 47, 65, 
Vaals 2 deSomp 22 66,82 
Vaesengut 82 genDael 73,74 Janssen 12 
Vaesrade 65 genEycken 70,71 Janssen de Limpens 94 
Valburg (Gld) 117 genRay 19 Jessen 66 
Valderen 51 gerHeyen 32, 55 Kaiser 13 
Valkenburg 2,16 ingenHeegh 24 Keuller 100, 103, 104 
Varen, aan het 51 ingenObroeck 20 Kisters 1,4 
Velden 10 inghenOebroick 20 Klerken 1 
Velde, in den 82 opdeStap 21 Kohnen 97 
Venlo 1, 13-17, 20, 23, tenBruec 81 Koten 4 

25-27, 31-33, 35-37, 65, tgenDael 74 Krütli 13 
71, 76,78,80-81,95-100 thoGueterlo 81 Leipsig, van 33 

103, 104, 106, vanEyke 70 Lemmen 65,95 
108,109, vangenEijcken 71 Lensen 97,119 

115-119, 128 's-Gravenhage 120 Linskens 14 
Venloo 14 's-Gravenwezel 124,126,127 Linssen 17 
Venray 10, 11, 14 's-Hertogenrade (D) 111 Maasakkers, van 15 
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Marres 65 Venne, van de 17 Den Haag 83 
Meijer 95 Verzijl 16, 17,27,36, 100, Eijsden, Kanton 83-86, 89-94 
Mestrom 98 102,103 Franse Republiek 83, 84, 93 
Mosmuller 2 Voncken 65 Greweldinger 34 
Muiken, van 94 Voorvelt 2 Hamers 34, 35 
Munier 94 Vroomen 110 Hermans 4 
Nuyens 94 Vugt, van 2 Hermse 33 
Opzeeland, van 1 Vullings 1 Heus, de 2 
Ormelingen, van 3 Wasser 110 Jong,de 66 
Patelski 2,110 Wiertz 110 Jonkhout 33 
Peumans 3 Wijnands 66 Koten 34,35 
Pinckers 94 Lefebvre 12 
Pola 5 INDEX op NAMEN Lefebvre 47 
Quaedflieg 110 VAN BESTUURSLEDEN Linders 14,15 
Ramakers 97,110 Luik, Prisbisdom 83 
Römkens 110 Crott 33 Nedermaas, 
Rooijen, van 97 Enckevort 35 Departement van de 83,84,94 
Roppe 94 Geijn, van 34 Oostenrijkse Nederlanden 83 
Rosenkrantz 12 Greweldinger 34 Pappenheim 13 
Rosenkranz 7 Hanssen 34 Puteanus 16 
Schaïk, van 99,100 Henrar 33,34 Rademakers 34 
Schreurs 1, 2,128 Heur, van 33,34 Ramakers 35 
Schrijvers 98 Hoen 34 Republiek der Verenigde 
Siegelaerl 10 Hoof, van 34,35 Nederlanden 83 
Simenon 3 Lambriex 35 Rietstap 3 
Sloet 12 Penders 34 Roex 33 
Spierts 94 Strijkers 34 Romen 11 
Stassen 110 Verstraelen 34 Schelbergen, van 16 
Strijkers 2,33,35 Veugen 34 Sloot, vander 10 
Suffot 97 Wegberg, van 34 Uyttenbroeck 11, 12 
Suijkerbuijk 65 Vogelsanck 16 
Swelsen 1, 13 INDEX op DIVERSEN 
Ubachs 35 
Uyttenbroeck 35, 95, 96, 100, Boener 16 

118 Bouten 33 
Veen,van 12 Clercx 17 

SPIN-OFF VAN STREEKHISTORISCH ONDERZOEK J .P.P. HINSSEN 
(vervolg vanjrg. 22 - 1994, nr. 1, p. 32) 

Familienaam Voornaam Jaar Belasting Adres Bijzonderheden 

Jan Michels 1533 10 st. Steenstr. 5 3 OAV 2322 (1539): bekeuring wegens te 
1534 10 st. Vleesstr. 3 licht gebakken. 
1535 10 st. Idem 

Jan Roeloff- 1535 1 gl. Vleesstr. 14 
zoen 

Johan Steyns 1533 6 st. Schrikzel 56 
1534 5 st. Schrikzel 5 3 
1535 5 st. Idem 

Johan Sweens 1533 2 gl. Steenstr. 18 StR. 1534/5, 1535/6, 1536/7: hamerpacht. 
1534 11/2 gl. Steenstr. 17 
1535 11/2 gl. Steenstr. 19 

Jan Vrancken 1533 2 st. Helpoort47 
1534 pauper Helpoort 41 

Jaenen Frederick 1533 11/2 gl. Vleesstr. 5 OAV 2322 (1539): bekeuring wegens te 
1534 11/2 gl. AldeMert 1 licht gebakken. 
1535 11/2 gl. Idem 

Jaenen Herman 1533 2 gl. Steenstr. 16 
1534 13/4gl. Steenstr. 14 
1535 13/4gl. Steenstr. 15 

Jaenen Lenartgen 1533 2 gl. Tegelpoort 5 
1534 2 gl. Idem 
1535 1 3/4 gl. Tegelpoort 6 
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Familienaam Voornaam Jaar Belasting Adres Bijzonderheden 

Jennisken Tilmans 1533 11/2 gl. Kruis 7 
Jhereffkens Lysbeth 1533 4 st. Jaarmarktstr. 43 
(J ehereffkens) 1534 3 st. Jaarmarktstr. 42 

1535 3 st. Jaarmarktstr. 40 
Jheronimus 1533 8 gl. Kruis 8 

1534 6 gl. Idem 
1535 6 gl. Idem 

Joesten Jan 1533 10 st. Jaarmarktstr. 20 
1534 8 st. Idem 
1535 8 st. Jaarmarktstr. 21 

Joeriskenn 1535 3 st. Steenstr. 48 
Josephs Beelken 1533 2 st. Jaarmarktstr. 32 

1534 1 st. Jaarmarktstr. 31 
Jutgens de zoon 1533 12 st. Schependom 38 

van Alert 1534 12 st. Schependom 39 
1535 12 st.* Schependom 36 

Kaell Gerit die 1533 14 st. Beek 144 
1534 1/2 gl. Beek 140 
1535 1/2 gl. Beek 123 

Caess Henrick 1533 1 gl. Kerkstr. 52 
1534 1 gl. Idem 
1535 1 gl. Idem 

Kaex Erken 1533 1 gl. Steenstr. 39 
1534 3/4 gl. Idem 
1535 3/4 gl. Steenstr. 3 7 

Kaex Wilhelrnken 1533 4 st. Beek 127 (1534, 1535): Kaixken. 
(Kaixken) 1534 2 st. Beek 13 

1535 2 st. ldemBl. 
Kaerle hetguet 1533 18 st. Schependom 12 

van 1534 15 st. Idem 
1535 12 st." Schependom 15 

Kaemerlinx Henrick 1533 10 st. Jaarmarktstr. 11 Burger Venlo 1526: 
1534 8 st. Idem Henrick Kemerlingh van Waeltendonck. 
1535 8 st. Idem 

Kamp Gerit van 1533 1 gl. Steenstr. 12 StR. 1532/3: wachter vogelpoort en smid; 
den 1534 1 gl. Steenstr. 16 StR. 1533/4: wachter Alde Mert en smid; 

1535 1 gl. Steenstr. 11 StR. 1534/5: genoemd i.v.m. levering van 
spijkers; van beroep smid. 

Kampus Jan 1533 6 st. Jaarmarktstr. 21 Burger Venlo 1517. 
1534 5 st. Idem 
1535 5 st. Jaarmarktstr. 20 

Kannegieter Bastianus 1533 11/2 gl. Lomstr.10 StR. 1533/4: tinnegieter. 
1534 1 gl. Idem 
1535 1 gl. Lomstr. 8 

Kannegieter Jan 1533 7 st. Jaarmarktstr. 17 OAV 2322 (1525): bekeuring wegens te 
1534 6 st. Idem licht gebakken. 
1535 6 st. Idem 

Kaermecker Aelert 1533 12 st. Schependom 7 
1534 12 st. Idem 
1535 12 st." Idem 

Kaermecker Peter de 1533 12 st. Schependom 8 
zoon van 1534 12 st. Idem 
Aelert 1535 12 st.* Idem 

Katt Jacop 1533 6 st. Kruis 23 StR. 1537 /8: chirurgijn. 
ingen 1534 6 st. Steenstr. 1 

Kat Peter 1533 1 st. Jaarmarktstr. 35 Bl.(1535): pauper. 
ingen 1534 1 st." Jaarmarktstr. 33 

Keysers Emmelken 1533 2 st. Hoogstr.7 
1534 11/2 st. Hoogstr. 6 

Keysers Peter 1533 3/4 gl. Vleesstr. 6 StR. 1533/4: tonnemaker/kuiper; StR. 
1534 18 st. Vleesstr. 7 1534/5 pachter bieraccijns; StR. 1535/6: 
1535 18 st. Vleesstr. 8 pachter lederaccijns; StR. 1536/7 pachter 

gezouten visaccijns; OAV 2322 (1539): be- 
keuring wegens te licht gebakken. 
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Familienaam Voornaam Jaar Belasting Adres Bijzonderheden 

Keysers Wilhelmken 1533 2 st. Hoogstr. 6 
1534 11/2 st. Hoogstr. 5 
1535 11/2 st." Idem 

Keyskens Jan 1533 4 st. Beek 76 StR. 1536/7: ongeschoolde arbeider. 
1534 3 st. Beek 74 
1535 3 st. Beek 73 

Kemerken Aerntint 1533 4 st. Vleesstr. 17 
1534 3 st. Idem 
1535 3 st. Vleesstr. 18 

Kempen Wilhem 1535 3 st. Hoogstr. 6 StR. 1534/5: ongeschoolde arbeider. 
van 

Keeren het 1533 12 st. Schependom 3 
guetgen 1534 12 st. Idem 
van Jan 1535 12 st. Idem 

Kessell Gertgen 1533 2 st. Beek 63 
van 1534 11/2 st. Beek 60 

1535 1 st. Idem 
Kessell Lemmevan 1533 1 st. Schrikzel 12 

1534 1 st. Idem 
1535 1 st. Schrikzel 16 

Kessell Lenxvan 1534 geen aansl. Weistr. 11 
Kessell Wilhem 1533 1 gl. Schependom 44 

1534 1 gl. Schependom 45 
1535 1 gl. Schependom 42 

Keetel- Jan 1533 2 st. Helpoort 7 
boeter 1534 11/2 st. Idem 
Keytel- Lenartgen 1533 2 st. Helpoort 51 
boiters 1534 11/2 st. Helpoort 45 

1535 11/2 st. Helpoort 44 
Ketelboeter Peter 1533 4 st. Beek45 StR. 1534/5 en 1535/6: 

1534 3 st. Beek43 ongeschoolde arbeider. 
1535 3 st. Idem 

Kymenaije Geritgen 1533 2 st. Helpoort 25 StR. 1536/7: bode. 
1534 1 1/2 st. Helpoort 19 
1535 11/2 st.':' Helpoort 18 

Kijmpken Derick 1533 4 st. Beek 74 StR. 1534/5: ongeschoolde arbeider; 
1534 11/2 st. Beek 72 StR. 1536/7: bode. 
1535 11/2 st. Idem 

Kynen Sijbert 1533 7 st. Weistr. 76 
1534 6 st. Weistr. 77 
1535 6 st. Weistr. 70 

Kyppenborch Johan 1533 3 gl. Jodenstr. 30 OAV 176 (1533): benoeming tot schout op 
1534 2 gl. Beek 22 last van hertog Karel, overleden voor 05- 
1535 2gl.* Beek 23 08-1536; Verzijl (pp.9-10): gehuwd met 

Catharina van de Weyer. Zij werd in 1536 
beleend met de Vrijthof aan de Joden- 
straat. 

Kyrimyri Heyn 1533 6 st. Helpoort 2 Bl.(1534): aantekening: 'Obiit'. 
1534 5 st. Idem 

Kerstgens Johan 1533 3 st. Helpoort 10 
1534 2 1/2 st. Helpoort 9 
1535 2 1/2 st." Idem 

Kertgens Peter 1533 6 st. Schrikzel 106 
1534 4 st. Schrikzel 99 
1535 4 st. Schrikzel 9 3 

Kerstgen Thoenis 1533 3/4 gl. Schrikzel 70 
1534 3/4 gl. Schrikzel 6 5 
1535 3/4 gl. Idem 

Kyespenninx Anna 1533 1/2 gl. Beek7 
1534 12 st. Beek 12 
1535 12 st.':' Idem 

(wordt vervolgd). 
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